
Beteckning Kategori Typ StatusText Ställningstagande konsekvenser Hänsyn

1 Mangfunktionell_bebyggelse Ändrad användning

Utredningsområde för tätortsutbyggnad. Stationsnära område lämpligt för personalintensiva 
verksamheter. Bra exponeringsläge vid motorvägen. Ej lämpligt med livsmedelshandel eller 
köpcenter/detaljhandel för att inte konkurrera med det planerade centrumstråket i Lödöse. Ett 
effektivt utnyttjande av området kräver samverkan med Ale kommun pga. kommungränsens 
uppdelning av området.

Hänsyn ska tas till buller, vibrationer och risker kopplat till väg E45 och Norge- Vänerbanan. Riskbedömning för 
farlig gods ska tas fram i samband med planläggning och nybyggnation.

Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning

Ett större utvecklingsområde för sammanhängande bostadsbebyggelse som innebär en 
utvidgning av tätorten och nyttjande av befintlig infrastruktur. Nytillkommande 
bostadsbebyggelse ska knyta an till befintlig bebyggelsestruktur. Området föreslås rymma 
tätare bebyggelse i delarna mot befintlig tätort samt mot väg 167. Området är beläget på 
brukningsvärd jordbruksmark. Tillkommande bostadsbebyggelse bör vara av en sådan täthet att 
ett större antal bostäder tillkommer som kan bidra till bostadsförsörjningen i kommunen. 
Kommande planläggning och placering av ny bebyggelse ska beakta och utreda lokala 
upplevelsevärden och vypunkter med utgångspunkt i befintlig bebyggelse, kulturmiljö och 
landskapsbild.

Området är beläget på brukningsvärd jordbruksmark med bedömt normala värden.  Tillkommande bostäder 
bedöms kunna vara av en sådan omfattning att det kan tillgodose ett väsentligt samhällsintresse, 
bostadsförsörjningen i kommunen. Lokaliseringen bedöms vara bättre lämpad här jämfört med andra alternativ i 
närheten av tätorten, då man nyttjar befintlig infrastruktur (väg) och utvidgar tätorten. Övriga alternativ som 
bedömts i tätorten innefattar större problem avseende risker för ras och skred/kvicklera, samt innebär 
fragmentisering av jordbruksmark i högre grad. I området behöver hänsyn tas till viss översvämningsrisk, samt 
skredrisk klass 1, se ställningstaganden rörande klimatrelaterade risker. Området är beläget inom den inre zonen 
för vattenskyddsområdet Göta älv. Hänsyn och åtgärder behöver vidtas för att inte påverka 
vattenskyddsområdet negativt vid utbyggnad. Inom området finns identifierade områden för fornlämningar, för 
vilket hänsyn ska tas. Vid kommande planläggning behöver området utredas och avgränsas utifrån kända 
fornlämningar inom och i anslutning till området. 

3 Mangfunktionell_bebyggelse Ändrad användning

Stationsområdet i söder ska bli en samlad knutpunkt för tåg och buss, med pendelparkering för 
bil och cykel, kioskbyggnad med vänthall, toalett och resenärsservice. Förstudie pågår för detta 
område. Detta är ett område för stationsnära tätortsutbyggnad med blandad tät 
småstadsbebyggelse innehållande bostäder, kontor, handel och service (privat och offentlig). 
Handel koncentreras längs ett stråk från stationen och norrutm med fokus på stationsområdet. 
Lokaler i bottenplan bör möjliggöras. Livsmedelshandel lokaliseras till södra delen vid stationen, 
som startpunkt på handelsstråket. Småskalig kvarterstruktur med ett finmaskigt gatunät. Täthet 
mellan 30 och 50 bostäder/ hektar. Detaljplan pågår i norra delen av området. Delar av området 
ingår i pågående detaljplan för Södra Gossagården.

Vid utformningen ska hänsyn tas till kulturmiljövärdet som finns inom område 12 och riksintresseområdet i 
väster. Hänsyn ska tas till buller, vibrationer och risker kopplat till väg E45 och Norge- Vänerbanan. 
Riskbedömning för farlig gods ska tas fram i samband med planläggning och nybyggnation. Nordöstra delen är 
högriskområde för radon. Marken utgörs av mäktiga leror, dock utan större skredrisk. Sättningskänslig vid 
lastökning. Djup grundläggning alternativt lastkompensation vid grundläggning av byggnader. Området är beläget 
nära dricksvattentäkten Göta älv,. Hänsyn och åtgärder behöver vidtas för att inte påverka älven negativt vid 
utbyggnad. 

4 Verksamheter_industri Ändrad användning

Område som kan förändras över tid. I det korta tidsperspektivet, bibehållen jordbruksmark som 
en del i det öppna landskapsrummet norr om Gårdaån. Dock kan fordonsservice medges i norr, 
väster om E45. På sikt utveckling för verksamheter. Området utgör entré till norra Lödöse och 
det exponerade läget utmed väg E45 ställer krav på utformning av bebyggelse och anläggningar. 
För att inte konkurrera med utvecklingen av området kring stationen bör exploatering vid motet 
ske först på längre sikt och då med inriktning mot verksamheter, volymhandel och 
fordonsservice.  

Exploatering i gränszonen mot Gårdaåns dalgång ska ske med hänsyn till kulturmiljöintresset. Hänsyn tas till 
buller vibrationer och risker pga. närheten till väg E45. Inom området  finns identifierade områden för 
fornlämningar, för vilket hänsyn ska tas. Vid kommande planläggning behöver området utredas och avgränsas 
utifrån kända fornlämningar inom och i anslutning till området. Delar av området riskerar att översvämmas vid 
skyfall. Vid planläggning av verksamhetsområdet ska frågor om dagvatten särskilt beaktas, och 
dagvattenhanteringen utformas för att undvika utökad belastning av näringsämnen och föroreningar till 
Gårdaån.

6 Mangfunktionell_bebyggelse Ändrad användning

Tätortsutbyggnad i form av bostäder, verksamheter och kontor. Alvhem (inom Ale kommun) kan 
knytas till stationen genom välplanerad disposition och etablering av gång- och cykelstråk 
genom området. Området kan på sikt verka sammanlänkande så att Lödöse och Alvhem 
fungerar som en hel tätort. Ej lämpligt med livsmedel eller detaljhandel i området för att inte 
konkurrera med centrumstråket. Detaljplan pågår i norra delen av område för 145 bostäder  
samt i intilliggande område skola och idrottshall.

Hänsyn tas till bebyggelsen i Ale kommun genom att utforma övergången intill kommungränsen på ett sätt som 
inte är störande för befintliga bostäder i Alvhem. Hänsyn ska tas till buller, vibrationer och risker kopplat till väg 
E45 och Norge- Vänerbanan. Riskbedömning för farlig gods ska tas fram i samband med planläggning och 
nybyggnation. Marken utgörs av mäktiga leror, dock utan större skredrisk. Sättningskänslig vid lastökning. Djup 
grundläggning alternativt lastkompensation vid grundläggning av byggnader.

7

Sammanhangande_bostadsbebyggelse

Mångfunktionell bebyggelse? Ändrad användning

Utbyggnadsområde för bostäder, service (privat och offentlig) samt verksamheter i bottenplan. 
Området ska kopplas mot befintlig bostadsbebyggelse i norr och gårdsbebyggelsen längs 
Kyrkvägen i öster. Täthet mellan 20 och 30 bostäder/hektar. Bebyggelse i form av villor, radhus 
och gruppbyggda småhus. 

Vid utformningen ska hänsyn tas till kulturmiljövärdet som finns inom område 12 samt riksintresseområdet i 
väster. Marken utgörs av mäktiga leror, dock utan större skredrisk. Sättningskänslig vid lastökning. Djup 
grundläggning alternativt lastkompensation vid grundläggning av byggnader. Utrymme för skyddsvall ska 
reserveras intill Alvhem- Lilla Edetbanan. Området är beläget nära dricksvattentäkten Göta älv,. Hänsyn och 
åtgärder behöver vidtas för att inte påverka älven egativt vid utbyggnad.

8 Natur_friluftsliv Ändrad användning

Område för natur och friluftsliv. Området har höga naturvärden enligt kommunens 
naturvårdsplan och utgörs av naturmark idag. Dock medger äldre gällande detaljplan industri, 
och bör därför ses över och ändras. Del av ytan omfattas av strandskydd.

9 Landsbygd
Pågående 
markanvändning

Området utgör deponiområde, med massor från motorvägsbygge. Vid någon form av 
byggnation, se hänsyn.

I områdets norra delar finns skredriskområde klass 1, för vilket hänsyn bör tas, se avsnitt om klimatrelaterade 
risker. Området är avgränsat för att ta hänsyn till kringliggande höga naturvärden. Tidigare deponi bör 
undersökas avseende möjliga föroreningar samt stabilitet. Enligt EBH anges potentiell förorening: Högfluorerade 
ämnen (PFAS), med kommentar från Länsstyrelsen PFAS-identifiering 2024: Förekomst av PFAS kan inte uteslutas 
baserat på branscher och verksamhetstid. Vid planläggning ska risker kopplat till befintlig Seveso-klassad 
verksamhet inom område 1780 beaktas genom framtagande av en riskutredning. 

Ytor



10 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning

Utbyggnadsområde för sammanhängande bostadsbebyggelse i Högstorp, med i huvudsak 
småhusbebyggelse. Föreslagen utbyggnad syftar till att utvidga tätorten i anslutning till 
befintliga bebyggelsestrukturer och infrastruktur, med närhet till centrala Lilla Edets tätort.  
Området består idag av enstaka befintlig bebyggelse samt skogsmark. Området har topografiska 
utmaningar, är beläget i närheten av kraftledningar och sker i kanten av ett större område för 
närrekreation.  Området har behov av VA-åtgärder såsom pumpar m.m. på grund av topografin. 
Utvecklingen här bör ske så att dagens vandringsled även fortsättningsvis möjliggörs och 
utrymme ges till entréer ut i grönområdet, samt förstärkt gång och cykelstråk mot Göta.

Området är delvis beläget på område identifierat som riskklass 1 avseende ras och skred, se mer under riktlinjer 
för markstabilitet. I området finns lågpunkter, för vilken hänsyn bör tas för att inte försämra för befintlig 
bebyggelse nedströms.  Inom området, samt i direkt anslutning till området finns identifierade område för 
fornlämningar, för vilket hänsyn ska tas. Vid kommande planläggning behöver området utredas och avgränsas 
utifrån kända fornlämningar inom och i anslutning till området. Området innefattar naturvärden klass 3, för vilket 
hänsyn bör tas. Vid planläggning ska risker kopplat till befintlig Seveso-klassad verksamhet inom område 1780 
beaktas genom framtagande av en riskutredning. 

11 Verksamheter_industri Ändrad användning

På sikt utveckling för verksamheter. Området utgör entré till norra Lödöse och det exponerade 
läget utmed väg E45 ställer krav på utformning av bebyggelse och anläggningar. För att inte 
konkurrera med utvecklingen av området kring stationen bör exploatering vid motet ske först 
på längre sikt och då med inriktning mot verksamheter, volymhandel och fordonsservice. 
Förändring jämfört med Fördjupad översiktsplan. Området är idag uppbyggt av gamla 
schaktmassor och delvis vegetationsbeklätt. 

De schaktmassor som har dumpats inom området i samband med byggnation av E45 är inte sorterade eller 
kontrollerade. Stabiliteten i området kan därför inte verifieras. Vid planläggning av verksamhetsområdet ska 
frågor om dagvatten särskilt beaktas, och dagvattenhanteringen utformas för att undvika utökad belastning av 
näringsämnen och föroreningar till Gårdaån. Vid planläggning ska området avgränsas med hänsyn till 
landskapsbild och topografi. Hänsyn tas till buller, vibrationer och risker pga. närheten till väg E45. Inom området 
finns identifierade områden för fornlämningar, för vilket hänsyn ska tas. Vid kommande planläggning behöver 
området utredas och avgränsas utifrån kända fornlämningar inom och i anslutning till området.

12 Gronomrade_park Ändrad användning

Våtmarkspark som kombineras med översvämningsytor vid högt vattenstånd. 
Rekreationsintresset och naturvårdsintresset i form av fågelliv jämkas samman vid 
utformningen av området. Tillgänglighet för människor ska ske på naturmarkens villkor och kan 
exempelvis ske genom ett system av spänger eller liknande enkla och tillfälliga konstruktioner. 

Området omfattas av riksintresse för naturvård samt riksintresse för friluftsliv, vilket bedöms kunna tillgodoses 
med föreslagen markanvändning

13 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning

Utbyggnads för ny sammanhängande bostadsbebyggelse i anslutning till befintlig bebyggelse 
och som en utbyggnad av befintlig tätort.  Utpekat område är beläget i anslutning till hållplatser 
för kollektivtrafik. Vidare utbyggnad av lokalvägssystem och GC-vägar behövs för att binda 
samman tätorten.

Avgränsning av området är gjord för att undvika fornlämning samt befintlig kraftledning. Hänsyn bör tas till 
utveckling i närheten av dessa. Inom området finns mindre område som omfattas av skredriskområde klass 1, för 
vilket hänsyn bör tas. Inom området finns områden där översvämning riskerar uppstå, samt kunna påverka 
översvämningsrisker västerut, för vilket hänsyn bör tas. Byggnation här behöver säkerställa att riktvärden för 
buller kan uppnås. 

14 Gronomrade_park Ändrad användning

Utvecklingsområde för rekreationsändamål, samt för dagvattenhantering på sikt. Byggnader 
endast i begränsad omfattning med hänsyn till dagvattenhantering och tätortsbebyggelsens 
kontakt med älvrummet. Utrymme för skyddsvall ska reserveras längs  Alvhem- Lilla Edetbanan. 
Området ingår i norra delen i pågående detaljplan tillsammans med område 7 (Norra 
Gossagården) . Området är beläget på jordbruksmark klass 2, som bör värnas i största möjliga 
mån. I den mån jordbruksmark behöver tas i anspråk bör det enbart vara för att tillgodose ett 
allmänt intresse av skyddsåtgärder, som i möjligaste mån bör samordnas med fortsatt 
jordbruksmark. I viss mån förändring jämfört med fördjupad översiktsplan.

Området är beläget inom översvämningsdrabbat område från älven, för vilket skyddsåtgärder behövs. Området 
är beläget på skredriskområde klass 1, se ställningstaganden under klimatrelaterade risker, markstabilitet. 
Området är beläget på jordbruksmark, klass 2 enligt planeringsunderlaget för vilket hänsyn bör tas.

15 Gronomrade_park Ändrad användning

Ny älvpark. Del av ett större rekreationsområde som förbinder de södra stadsdelarna i Lödöse 
med Göta älv, Gårdaån och Alvhem. Gångstråk förläggs utmed älven och i en slinga genom det 
öppna jordbrukslandskapet. Del av området sträcker sig fram till Göteborgsvägen och utgör en 
viktig kopplingspunkt ner till älven för de boende öster om vägen. Del av området är 
detaljplanelagt för verksamheter. Detaljplanen föreslås upphävas. 

Del av riksintresseområde för friluftsliv och naturvård. Rekreativa åtgärder behöver ske med hänsyn till 
vattenmiljön samt grönstruktur och biologisk mångfald. Växtlighet längs vattendrag är en viktig livs-och 
födosöksmiljö för många arter. Utrymme för skyddsvall ska reserveras längs Alvhem- Lilla Edetbanan. Området är 
låglänt och kommer att översvämmas väster om föreslagen skyddsvall vid höga vattenflöden. Vid eventuell 
detaljplaneläggning kan strandskydd återinträda. Invid älven kan spår och strukturer av kulturhistoriskt värde 
finnas, för vilket hänsyn bör tas.

16 Gronomrade_park Ändrad användning

Område för utveckling av rekreativt stråk längs västra Göta älvstranden i anslutning till tätorten. 
Det rekreativa stråket bör anordnas så att Strömsparken knyts an till stråket/utgör del av 
stråket. Området utgörs idag av vegeationsklädda sluttningar ner mot älven utan iordningställda 
möjligheter för att röra sig längs älvstranden. I områdets södra del medger gällande detaljplan 
bostadsändamål.

Området är beläget inom riksintresse för friluftsliv, där åtgärden bedöms kunna rymmas inom riksintressets 
syfte. I stora delar av området finns område för skredriskklass 2, för vilket hänsyn behöver tas. Se mer under 
riktlinjer för klimatrelaterade risker.  Ombyggnation av  Slussen pågår, där slänterna ner mot älven behövs för 
anläggningen. Utveckling av rekreativa stråk bör ske samordnat med denna utbyggnad.  I delar av området råder 
strandskydd och vid ny detaljplaneläggning kan strandskydd återinträda, för vilket avvägning behöver ske. Inom 
området finns tidigare fynd av fladdermus. Hänsyn behöver tas för att undvika negativ påverkan på aktuell art, 
såsom restriktioner kring belysning, avverkning av växtlighet och grova träd. Rekreativa åtgärder behöver ske 
med hänsyn till vattenmiljön samt grönstruktur och biologisk mångfald. Växtlighet längs vattendrag är en viktig 
livs-och födosöksmiljö för många arter.

17 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning

Utbyggnadsområde för sammanhängande bostadsbebyggelse i Högstorp, med i huvudsak 
småhusbebyggelse. Föreslagen utbyggnad syftar till att utvidga tätorten i anslutning till 
befintliga bebyggelsestrukturer och infrastruktur, med närhet till centrala Lilla Edets tätort. 
Området består idag av enstaka befintlig bebyggelse samt skogsmark. Området har topografiska 
utmaningar, är beläget i närheten av kraftledningar och sker i kanten av ett större område för 
närrekreation.  Området har behov av VA-åtgärder såsom pumpar m.m. på grund av topografin. 

Hänsyn behöver tas till att området ligger i södra delen av en utpekad bronsåldersmiljö vid Prässeberget, där 
flera fornlämningar finns identifierade i närmiljön, se vidare i Kulturavsplanen.  Området innefattar mindre 
skredriskområde klass 1, se mer under riktlinjer för markstabilitet. I området finns lågpunkter, för vilken hänsyn 
bör tas för att inte försämra för befintlig bebyggelse nedströms.

18 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning

Utvecklingsområde för sammanhängande bostadsbebyggelse. Området innehåller idag ytor för 
idrott, men denna funktion föreslås flyttas närmare kommunikationer invid Göteborgsvägen för 
ett tillgängligare läge. Innan planläggning för bostäder inleds bör säkerställande av att utrymme 
för idrottsplats på Tingevi är tillräckligt. Befintlig detaljplan föreslås upphävas. Förändring 
jämfört med fördjupad översiktsplan. 

Delar av området omfattas av skredrisk klass 1,  för vilket hänsyn bör tas. Se ställningstagande under 
klimatrelaterade risker, markstabilitet 



19 Mangfunktionell_bebyggelse Ändrad användning
Utvecklingsområde för tätortsutbyggnad som behöver utredas vidare. Stationsnära område 
lämpligt för personalintensiva verksamheter. Ej lämpligt med livsmedelshandel.

Området ligger inom riksintresseområde för naturvård och friluftsliv. Vid utformningen av anläggningar och 
byggnader ska hänsyn tas till detta. Området är beläget inom område som planeringsunderlag till översiktsplanen 
pekar ut som skredriskområde klass 3. Mer noggranna undersökningar har dock gjorts. Marken utgörs av mäktiga 
leror, dock utan större skredrisk. Sättningskänslig vid lastökning. Djup grundläggning alternativt 
lastkompensation vid grundläggning av byggnader. Delar av området är låglänt. Skyddsåtgärder i form av 
skyddsvall krävs mot framtida höga vattennivåer och ska reserveras utmed AlvhemLilla Edetbanan. Hänsyn ska 
tas till buller, vibrationer och risker kopplat till väg E45 och Norge- Vänerbanan. Riskbedömning för farlig gods ska 
tas fram i samband med planläggning och nybyggnation.

20 Mangfunktionell_bebyggelse Besöksanläggning Ändrad användning

Utvecklingsområde för besöksanläggning och utveckling av befintlig idrottsplats med 
närliggande funktioner/användningar. Besöksanläggningen ska syfta till att utgöra målpunkt 
även för boende i Lilla Edets tätort och tillsammans med utvecklad gång och cykel bidra till att 
binda samman de olika delarna av tätorten. 

Området är i beläget inom skredriskområde klass 1, samt i de allra östligaste delarna skredriskområde klass 3 
samt större lågpunkt för vilka hänsyn bör tas, se riktlinjer för klimatrelaterade risker. Området är avgränsat för 
att undvika ianspråktagande av jordbruksmark.

21 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning Utbyggnadsområde för bostäder.  Täthet mellan 20 och 30 bostäder/hektar.

Hänsyn ska tas till utsiktsförhållandena från området Ekeberg (omr 184) som är under uppbyggnad. 
Fastmark/berg i eller nära befintlig markyta.  Ytlig grundläggning av byggnader möjlig i stor utsträckning. 
Utbyggnadsområdet ingår i kulturmiljön Tingbergskullen och Pingstalund, utpekat i kulturarvsplanen. Inom 
området samt i anslutning till området finns identifierade områden för fornlämningar, för vilket hänsyn ska tas. 
Vid kommande planläggning behöver området utredas och avgränsas utifrån kända fornlämningar inom och i 
anslutning till området.

23 Gronomrade_park Klimatanpassning Ändrad användning

Multifunktionell yta för klimatanpassningsåtgärd, såsom dagvattenhantering kombinerat med 
rekreationsåtgärder. Området är översvämningsdrabbat intill motorväg, och utgör delvis klass 3 
för ras och skredrisk. Området är delvis beläget på jordbruksmark som bör kvarstå.  

Åtgärder för minskat buller, samt hänsyn till befintliga kraftledningar behövs.  Hänsyn tas till befintlig 
jordbruksmark.

24 Gronomrade_park Ändrad användning

Område för utveckling av rekreativt stråk längs östras Göta älvstranden i anslutning till tätorten. 
Området utgörs idag av delvis ianspråktagna ytor för bebyggelse eller vegetationsklädda ytor  
med begränsade möjligheter att röra sig längs älvstranden. Det fins även möjlighet att delvis 
förlägga gångstråket ovan Brovägen om utrymmet blir knappt längs älven.  

Området är beläget inom riksintresse för friluftsliv, där åtgärden bedöms kunna rymmas inom riksintressets 
syfte. Området är beläget inom skredriskområde klass 1 och 2 för vilket hänsyn behöver tas, se riktlinjer för 
klimatrelaterade risker. Området är också beläget inom riskområde för översvämning. Inom området finns en ej 
riskklassad förorening kartlagd inom EBH som kan behöva undersökas vidare. Rekreativa åtgärder behöver ske 
med hänsyn till vattenmiljön samt grönstruktur och biologisk mångfald. Växtlighet längs vattendrag är en viktig 
livs-och födosöksmiljö för många arter.

25 Verksamheter_industri
Pågående 
användning

Bibehållet verksamhetsområde med internationellt klassad hamn. Stort behov av 
utveckling/upprustning med avseende på utformning och gestaltning pga områdets strategiska 
läge vid älven. Detta gäller i synnerhet området i norr där gränszonen behöver behandlas 
särskilt. Strandpromenad för allmänheten längs älven alternativt ett stråk öster om 
verksamhetsområdet bör studeras vidare. Lokalisering av småbåtshamn kan utredas vidare 
inom området.Skyddsåtgärder krävs mot framtida höga vattennivåer. Utrymme ska reserveras 
mot älven.Området är beläget inom riksintresse för friluftsliv. Markanvändningen bedöms vara 
förenlig med riksintresset. 

Marken utgörs av mäktiga leror inom skredriskområde klass 1, med ökad risk kopplad till ett förändrat klimat. Se 
ställningstaganden för klimatrelaterade risker. Marken är sättningskänslig vid lastökning. 
Delar av området är låglänt med stor risk för översvämning. Utrymme för skyddsvall behöver reserveras i syd 
samt öster om området. Vall ska utformas för att minimera skredrisk, klara avrinning från ev. skyfall samt 
möjliggöra rekreation. 
I delar av området (varvsområdet) har miljöfarlig verksamhet bedrivits vilket lett till markföroreningar. Det finns 
ej riskklassade EBH-objekt i området som är en möjlig föroreningskälla för dricksvattentäkten Göta Älv i samband 
med händelse av höga vattenflöden, varför föroreningarna behöver åtgärdas.  Miljöriskbedömningar och 
skyddsåtgärder behöver tas fram i samband med åtgärder inom området. 
Hänsyn ska tas till fornlämningar. I området kan strukturer, spår och äldre bebyggelse finnas. Hänsyn bör tas till 
dessa värden och lyfta fram dem vid utveckling av området för att tillgängliggöra historien. 
Vid eventuell detaljplaneläggning kan strandskydd återinträda. Göta älv omfattas av riksintresse för 
kommunikation och utgör transportled för farligt gods. Vid förändrad markanvändningen inom 200 meter från 
farledens mittlinje behöver riskfrågan därför beaktas. Eventuell småbåtshamn behöver få bra och skyddade 
förtöjningsmöjligheter för fritidsbåtar utan att de påverkas från svall eller andra risker från fartygstrafiken.

26 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning

Utbyggnadsområde för sammanhängande bostadsbebyggelse. Området består i dag 
huvudsakligen av skogsmark. För att möjliggöra ny anslutningsväg mot väg 1997 ianspråktar 
jordbruksmark med normala värden. Området har avgränsats för att minimera ingrepp och 
fragmentering av jordbruksmarken samt för att minimera exploatering av omgivande 
naturmark. Det väsentliga samhällsintresset bedöms ligga i att tillgodose 
bostadsförsörjningsbehovet och att kunna lokalisera bostäder i nära anslutning till ett av 
kommunens huvudstråk. Alternativa lokaliseringar bedöms mindre lämpliga med avseende på 
risken för störningar och påverkan på kulturvärden. Kommande planläggning och placering av 
ny bebyggelse ska beakta och utreda lokala upplevelsevärden och vypunkter med utgångspunkt 
i befintlig bebyggelse, kulturmiljö och landskapsbild. Vid exploatering ska skogsmark i största 
möjliga mån sparas.

Delar av utbyggnadsområdet är skredkänsligt enligt klass 1 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande 
riskklass (se avsnitt klimatrelaterade risker). I närheten av området finns en ej riskklassad markförorening som 
behöver beaktas. Hänsyn ska tas till buller, vibrationer och risker kopplat till Alevägen och Norge- Vänerbanan. 
Riskbedömning för farlig gods ska tas fram i samband med planläggning och nybyggnation. Vid kommande 
detaljplaneläggning som överstiger 10 småhus behöver kapaciteten i dricksvatten och spillvattennätet utredas 
för att se om behov av uppdimensionering behövs. Området kring Ale-Skövde kyrka präglas av höga värden för 
kulturmiljövården vilket ska beaktas i planeringen. 

27 Verksamheter_industri Ändrad användning

Utvidgning av verksamhetsområde i anslutning till trafikplatsen. Området är beläget på 
jordbruksmark, som klassats som klass 1 i underlaget. Anpassning av området har skett  Bedöms 
inrymma väsentligt samhällsintresse av arbetsplatser i närheten av bostäder, och lokaliseringen 
bedöms vara lämpligare än andra studerade på grund av närheten till befintlig infrastruktur. Se 
MKB för bortvalda alternativ. Området fanns ej med i Fördjupad översiktsplan för Lödöse.

Området är beläget inom skredriskområde klass 1, samt i de östligaste delarna skredriskområde klass 3, för vilket 
hänsyn behöver tas. Lågpunkt finns i mitten av området, för vilket hänsyn och avgränsning bör ske. Området är 
beläget invid riksintresse för kommunikationer, E45 som också utgör primär transportled för farligt gods. 
Området är i delar beläget inom riskhanteringsavståndet på 150 meter, varför fortsatt planläggning behöver 
anpassas efter detta, se avsnitt om farligt gods. 



28 Gronomrade_park Ändrad användning

Kommunens intention är att Inlandsön utvecklas för rekreationsändamål, inkluderande 
fiskemöjligheter. Området är idag inte kommunägd, och utgörs av tidigare mark som klassats 
som industriområde som inte längre finns kvar.  Invid ön finns tekniska anläggningar och Sluss, 
där utrymme behövs för dess fortsatta funktion. Möjligheter att nyttja inlandsön för 
fiskevårdsåtgärder, exempelvis anläggande av omlöp för lax, ska utredas.  För området behövs 
omfattande hänsyn tas, men föreslagen utveckling bedöms rymmas inom exempelvis 
strandskyddets syfte m.m.

Området är beläget inom strandskyddat område. Området är utsatt för översvämningsrisk samt innefattar 
skredriskområden klass 1 och 2, för vilket hänsyn bör tas. Se ställningstaganden om klimatrelaterade risker. I 
anslutning till området finns såväl sluss som tekniska anläggningar, vars fortsatta funktion behöver säkras. 
Området ingår i kulturmiljöområde utpekat i kulturarvsplan för Lilla Edets kommun. Föroreningar från tidigare 
industriverksamhet kan finnas.

29 Natur_friluftsliv Ändrad användning
Område med höga naturvärden enligt kommunens naturvårdsplan. Området är naturmark idag, 
men gällande detaljplan medger industri och bör revideras för att säkra naturvärdena. 

30 Gronomrade_park Ändrad användning

Låglänt detaljplanelagt område för verksamheter och industri. Fortsatt markanvändning enligt 
gällande detaljplan i det korta perspektivet. På lång sikt bedöms området mer lämpligt för 
rekreation, då kostnaderna för att skydda området från översvämningar blir för stora. 
Skyddsåtgärder föreslås därför ej. Lämpligare lokalisering för verksamheter föreslås i högre 
belägna lägen, såsom vid motorvägsmotet. 

I södra delen kan det förekomma förorenad mark vilket behöver hanteras vid förändrad markanvändning. Vid 
eventuell detaljplaneläggning kan strandskydd återinträda. 

32 Verksamheter_industri Ändrad användning
Befintligt verksamhetsområde söder om Alevägen kan utvidgas österut längs med 
Hålandavägen. Området har avgränsats med hänsyn till strandskyddszon för Gårdaån.

Skredkänsligt område klass 1 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt 
klimatrelaterade risker). Området kring Ale-Skövde kyrka präglas av höga värden för kulturmiljövården vilket ska 
beaktas i planeringen. Hänsyn ska tas till riksintresse för kommunikation (Norge-Vänerbanan). Riskbedömning för 
farlig gods ska tas fram i samband med planläggning och nybyggnation. En utbyggnad behöver ske med hänsyn 
till VA-kapacitet. 

33 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning
Pågående planarbete för bostadsbebyggelse, Rådjuret. 10 bostäder. Förändring jämfört med 
Fördjupad översiktsplan.

34 Mangfunktionell_bebyggelse Ändrad användning

Område för offentlig service, t ex skola och förskola. Även idrottsändamål inryms. Möjligheten 
att integrera bostäder, kontor etc. inom området för att skapa ett blandstadskvarter kan 
åstadkommas om planeringen sker i ett sammanhang.

Vid utformningen ska hänsyn tas till kulturmiljövärdet som finns inom intilliggande område i nordost. Vid 
utbyggnad i området ska hänsyn tas till allmän koppling för gång- och cykelväg. Området är beläget på 
skredriskområde klass 3 enligt översiktsplanens underlag, men kan ha undersökts närmare i mer detaljerad 
planering.  Området är beläget nära dricksvattentäkten Göta älv,. Hänsyn och åtgärder behöver vidtas för att inte 
påverka älven negativt vid utbyggnad. 

35 Gronomrade_park Ändrad användning

Område som föreslås utvecklas för rekreation tillsammans med närliggande områden, då 
området är utsatt för översvämningsrisker från älven samt vid skyfall och bedöms kostsamt att 
skydda, varför annan markanvändning än grönområde park bedöms olämplig. Området är idag 
detaljplanelagt för verksamheter och industri men ej utbyggt. Gällande detaljplan föreslås 
upphävas för att möjliggöra grönområde, park.  Innebär en förändring jämfört med fördjupad 
översiktsplan.

Delar av området är låglänt och är beläget på skredriskområde klass 1 med ökad risk kopplat till framtida 
klimatförändringar. Utrymme för skyddsvall ska reserveras utmed Alvhem Lilla Edetbanan. I södra delen kan det 
förekomma förorenad mark vilket behöver hanteras vid förändrad markanvändning. Vid eventuell 
detaljplaneläggning kan strandskydd återinträda. Intill området finns riksintresse för friluftsliv, vilket föreslagen 
markanvändning inte bedöms påverka negativt.

36 Verksamheter_industri Utvecklad

Område består i dag av blandad bebyggelse och lättare verksamheter. Utveckling av 
verksamheter föreslås inom området. Då området angränsar mot bostadsbebyggelse i norr är 
det viktigt att säkerställa en grön korridor mot föreslagen ny bostadsbebyggelse norrut. 

Skredkänsligt område klass 1 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt 
klimatrelaterade risker). Området är avgränsat för att inte omfatta område där riskklass 2 och 3 samt kvicklera 
förekommer. Då högre riskklasser angränsar till föreslaget utbyggnadsområde behöver hänsyn och försiktighet 
vidtas vid ändringar. Inom och närheten av utbyggnadsområdet finns identifierad markföroreningar, klass 2 och  
4 som behöver beaktas och åtgärdas vid omvandling. Utveckling bör ske så att promenadstråk längs älven 
möjliggörs. Området är beläget nära dricksvattentäkten Göta älv. Hänsyn och åtgärder behöver vidtas för att inte 
påverka älven negativt vid utbyggnad. Göta älv omfattas av riksintresse för kommunikation  och utgör 
transportled för farligt gods. Vid förändrad markanvändningen inom 200 meter från farledens mittlinje behöver 
riskfrågan därför beaktas.

37 Mangfunktionell_bebyggelse Begravningsplats Ändrad användning

Utrymme för att möjliggöra för dagens begravningsplats att växa norrut. Området utgörs idag av 
en blandning av vegetationsytor, hårdgjorda ytor och enstaka byggnader. Fastigheten är planlös 
idag. 

39 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning

Utbyggnadsområde för sammanhängande bostadsbebyggelse. Ny väganslutning från 
Sandtagsvägen krävs. Området består idag av glest bevuxen skogsmark i nära anslutning till 
befintlig kyrkogård. 

Hela Hjärtum präglas av höga värden för kulturmiljö vilket ska beaktas i utvecklingen. Utbyggnadsområdet ingår i 
kulturmiljön Hjärtums kyrka, utpekat i kulturarvsplanen för Lilla Edets kommun. En kulturhistorisk utredning bör 
göras inför vidare utbyggnad. Hänsyn behöver tas till befintlig skjutbana väster om Hjärtums samhälle. Vid 
utveckling utöver enstaka byggnader behöver kapacitet i ledningsnät och reningsverk stärkas.

40 Mangfunktionell_bebyggelse Ändrad användning

Komplettering och förtätning av befintlig bebyggelse i Lilla Edets centrala delar enligt 
planprogram för Lilla Edets centrum. Målet är en samlad bebyggelse i två till tre våningar som 
förstärker centrumkaraktären. Kulturhistoriskt intressanta byggnader ska framhävas i miljön. 

Hänsyn ska tas till angränsande verksamhetsområde i norr avseende risker och störningar. Skredkänsligt område 
klass 1 och 2 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt klimatrelaterade risker). 
Kvicklera återfinns i områdets norra delar. Vid eventuell detaljplaneläggning kan strandskydd återinträda. 
Området är beläget nära dricksvattentäkten Göta älv. Hänsyn och åtgärder behöver vidtas för att inte påverka 
älven negativt vid utbyggnad.  Göta älv omfattas av riksintresse för kommunikation  och utgör transportled för 
farligt gods. Vid förändrad markanvändningen inom 200 meter från farledens mittlinje behöver riskfrågan därför 
beaktas. 

41 Verksamheter_industri Ändrad användning

Utvidgning av verksamhetsområde i anslutning till trafikplatsen. Området är beläget på 
jordbruksmark, som klassats som klass 1 i underlaget. Anpassning av området har skett för att 
inte ianspråkta för stor del av jordbruksmarken, men en avvägning har gjorts där jordbruksmark 
tas i anspråk. Avvägningen har gjorts för att inrymma väsentligt samhällsintresse bestående av 
arbetsplatser i närheten av bostäder, och lokaliseringen bedöms vara lämpligare än andra 
studerade på grund av närheten till befintlig infrastruktur. Se MKB för bortvalda alternativ. 
Området fanns ej med i Fördjupad översiktsplan för Lödöse.

Området är beläget på skredriskområde klass 1 ,för vilket hänsyn behöver tas, se ställningstagande om 
klimatrelaterade risker, markstabilitet. Området är avgränsat för att undvika skredriskområde klass 2.  Området 
är beläget invid riksintresse för kommunikationer, E45 som också utgör primär transportled för farligt gods. 
Området är i delar beläget inom riskhanteringsavståndet på 150 meter, varför fortsatt planläggning behöver 
anpassas efter detta, se avsnitt om farligt gods. 



42 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning Utrymme för förtätning med enstaka bostadshus. Innebär ianspråktagande av befintlig lekplats.

Skredkänsligt område där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt klimatrelaterade 
risker). Jämfört med klimatriskkarteringen som visar skredrisk klass och 1 och 3 visar mer detaljerat underlag att 
området som omfattas av utbyggnadsområde är skredrisk klass 1. Vid kommande detaljplaneläggning som 
överstiger 10 småhus behöver kapaciteten i dricksvatten och spillvattennätet utredas för att se om behov av 
uppdimensionering behövs. Området kring Ale-Skövde kyrka präglas av höga värden för kulturmiljövården vilket 
ska beaktas i planeringen

43 Mangfunktionell_bebyggelse Ändrad användning

Utrymme för förtätning norr om befintlig idrottsplats, på befintlig vändzon/parkeringsyta kan 
mångfunktionell bebyggelse möjliggöras. Området kan utöver bostäder även innehålla handel 
och service så som en närbutik/ självservicebutik

Skredkänsligt område klass 1 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt 
klimatrelaterade risker). Vid kommande detaljplaneläggning som överstiger 10 småhus behöver kapaciteten i 
dricksvatten och spillvattennätet utredas för att se om behov av uppdimensionering behövs. Området kring Ale-
Skövde kyrka präglas av höga värden för kulturmiljövården vilket ska beaktas i planeringen

44 Teknisk_anlaggning Ändrad användning

Möjligt område för utbyggnad av teknisk anläggning. Inom området finns en befintlig teknisk 
anläggning som föreslås utökas söderut. Möjlighet att kunna anslutning med transporter via 
Brovägen behöver beaktas.

Skredkänsligt område klass 1 och 2. Vidare utredning och åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass 
(se avsnitt klimatrelaterade risker). Återinträdande av strandskydd vid upprättande av ny detaljplan behöver 
beaktas där särskilda skäl för upphävande enligt miljöbalken behöver finnas. Området är beläget nära 
dricksvattentäkten Göta älv,. Hänsyn och åtgärder behöver vidtas för att inte påverkälven negativt vid 
utbyggnad. 

45 Mangfunktionell_bebyggelse Ändrad användning Utveckling av torgyta i anslutning till utvecklad park enligt planprogram för centrala Lilla Edet.
Skredkänsligt område klass 1 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt 
klimatrelaterade risker).

47 Teknisk_anlaggning Energiproduktion Utvecklad

Område för utbyggnad av vindkraft. Området är till stora delar utbyggt men bedöms möjliggöra 
ytterligare utbyggnad av enstaka verk. Lämplighetsprövning ska ske enligt särskilda 
bestämmelser om bygglov, anmälan och tillstånd för vindkraftverk. Rekommendationer enligt 
kommunens vindbruksplan ska tillämpas. Området utgör riksintresse för vindbruk.

Med anledning av närheten till kommungränsen bör samverkan med Uddevalla och Stenungssunds kommun ske 
vid utveckling av vindkraftverk i området .

48 Teknisk_anlaggning Energiproduktion Utvecklad

Område för utbyggnad av vindkraft. Området är till stora delar utbyggt men bedöms möjliggöra 
ytterligare utbyggnad av enstaka verk. Lämplighetsprövning ska ske enligt särskilda 
bestämmelser om bygglov, anmälan och tillstånd för vindkraftverk. Rekommendationer enligt 
kommunens vindbruksplan ska tillämpas.

Med anledning av närheten till kommungränsen bör samverkan med Trollhälltans kommun ske vid utveckling av 
vindkraftverk i området .

49 Gronomrade_park Utvecklad

Befintligt närrekreationsområde, Spetalsbergen, som ska utvecklas med avseende på stigsystem 
och kopplingar söderut mot tätorten. Enstaka bostadshus utan detaljplan finns. Ny bebyggelse 
är inte lämpligt. 

50 Gronomrade_park Pågående

Bibehållet närrekreationsområde. Kopplingar till omgivande bebyggelse samt kopplingar för 
gång och cykel genom området är viktiga, så att nya skolområdet och anslutande nya 
bebyggelseområden förbinds med idrottsområdet i norr. Området bör utredas för kommunalt 
naturreservat. Utredningsområde för naturreservat är nytt jämfört med fördjupad 
översiktsplan, området har också utökats något för att inrymma dagens skog.

51 Mangfunktionell_bebyggelse Utvecklad

Befintligt centrumområde som bör förtätas. Utveckling ska ske med hänsyn till 
kulturmiljövärdet. Större delen av området ingår i fornlämningen ”Lödöse stadsområde” som är 
skyddat enligt kulturmiljölagen. Området närmast Gårdaåns mynning i älven samt ett par andra 
mindre delar ingår dock inte i fornlämningen. Kopplingen mellan Lödösehus och Göta älv bör 
utvecklas för att ta tillvara potentialen bättre. Området bör stärkas med centrumfunktioner 
utan att konkurrera med det nya centrumområdet i söder. Göteborgsvägens förändrade 
funktion och minskade trafik skapar möjlighet för förtätning av stora omgivande ytor.

Marken utgörs av mäktiga leror, dock utan större skredrisk. Sättningskänslig vid lastökning. Djup grundläggning 
alternativt lastkompensation vid grundläggning av byggnader.  I den norra delen av området förekommer risk för 
översvämning vid skyfall. Ny sammanhållen bebyggelse lokaliseras och planläggas så att bebyggelsen inte tar 
skada vid ett 100-årsregn med klimatfaktor 1,4. Området är beläget nära dricksvattentäkten Göta älv. Hänsyn och 
åtgärder behöver vidtas för att inte påverka älven negativt vid utbyggnad. Området kan påverkas av 
markföroreningar vid Lödöse varv, miljöteknisk markundersökning ska därför utföras vid detaljplaneläggning och 
bygglov.  Vid efterföljande detaljplanering finns behov av att utreda fornlämningsförekomst, eventuell påverkan 
på fornlämningar och behov av anpassningar/tillståndsprövning. 

52 Gronomrade_park Utvecklad

Värdefullt grön- och rekreationsområde längs Gårdaån utvecklas som en del i ett längre 
sammanhängande grönstråk. Befintliga stigar rustas upp för att förbättra tillgängligheten. Broar 
över Gårdaån bör anläggas för att knyta ihop Pingstalund och Spetalsbergen. Utrymme för 
skyddsvall ska reserveras utmed Göteborgsvägens västra sida.

Rekreativa åtgärder behöver ske med hänsyn till vattenmiljön samt grönstruktur och biologisk mångfald. 
Växtlighet längs vattendrag är en viktig livs-och födosöksmiljö för många arter. Delar av området ingår i 
fornlämningen ”Lödöse stadsområde” som är skyddat enligt kulturmiljölagen. Invid vattendraget kan spår och 
strukturer av kulturhistoriskt värde finnas, för vilket hänsyn bör tas.

53 Mangfunktionell_bebyggelse Utvecklad

Komplettering och förtätning av befintlig bebyggelse i Lilla Edets centrala delar enligt 
planprogram för centrumutveckling i Lilla Edet. Målet är en samlad bebyggelse som förstärker 
centrumkaraktären. Kulturhistoriskt intressanta byggnader ska framhävas i miljön. 

Skredkänsligt område klass 1, 2 och 3 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt 
klimatrelaterade risker). Kvicklera återfinns i områdets norra delar. Området innefattar risk för höga flöden 
kopplade till skyfall som riskerar påskynda erosion. Ytkrävande åtgärder krävs för att hantera höga flöden, samt 
behålla stora träd. Vid eventuell detaljplaneläggning kan strandskydd återinträda. Området är beläget nära 
dricksvattentäkten Göta älv. Hänsyn och åtgärder behöver vidtas för att inte påverka älven negativt vid 
utbyggnad. Göta älv omfattas av riksintresse för kommunikation  och utgör transportled för farligt gods. Vid 
förändrad markanvändningen inom 200 meter från farledens mittlinje behöver riskfrågan därför beaktas.  Inom 
området har det funnits en tidigare drivmedelshantering där marken sanerats till känslig markanvändning. 
Kvarstående föroreningar kan förekomma. Framtida byggnader bör utformas radonsäkert.

54 Transportinfrastruktur Utvecklad
Ombyggnad av den befintliga slussen i Lilla Edet för att säkerställa slusstrafiken mellan 
Västerhavet och Vänern. Detaljplanearbete pågår.

Omgivande markområden är skredkänsliga enligt  klass 1 och 2 där åtgärder ska vidtas i enlighet med 
föreliggande riskklass (se avsnitt klimatrelaterade risker). Skedsäkringsarbete pågår. Hänsyn ska tas till att 
området innefattar riksintresse för friluftsliv (Göta Älv), samt riksintresse för kommunikationer. Inom området 
förekommer tidigare fynd av fladdermus. Hänsyn behöver därför tas till att undvika negativ påverkan på dess 
livsmiljö, med restriktioner kring belysning, avverkning av växtlighet och framförallt grova träd. Hänsyn behöver 
också tas till kulturvärden inom området, se omårde 11 - Fall- och slussområdet med Ströms slott i Lill Edets 
kulturarvsplan.



55 Mangfunktionell_bebyggelse Utvecklad

Område med skola, ishall, tennishall och bussvändslinga. Bostadsbebyggelse kan prövas. 
Framtida förändrade behov innebär att området är en resurs som ger möjlighet till omvandling 
och utveckling. Göteborgsvägens förändrade funktion och minskade trafik skapar möjlighet för 
förtätning av stora omgivande ytor. Större delen av området ingår i fornlämningen ”Lödöse 
stadsområde” som är skyddat enligt kulturmiljölagen. För att möjliggöra en framtida 
bostadsutveckling i centrala Lödöse kan den bensinstation som idag är belägen söder om 
ishallen behöva flyttas på sikt, vilket är en förändring jämfört med fördjupad översiktsplan för 
Lödöse.

Risk för skred ska beaktas i området närmast Gårdaån (medelrisknivå enligt SGI:s kartering). Marken utgörs här 
av mäktiga leror i skredkänsligt område. Sättningskänslig vid lastökning och troligtvis låg befintlig stabilitet. Djup 
grundläggning alternativt lastkompensation vid grundläggning av byggnader. Stabilitetshöjande åtgärder 
troligtvis nödvändigt vid byggnation.Förorenad mark pga. fordonservice kan förekomma vilket behöver hanteras 
vid ändrad markanvändning. Avstängning för fordonstrafik av St. Peders väg utreds vidare för ökad trafiksäkerhet 
och för att stärka gatan som gångstråk. Vid eventuell detaljplaneläggning kan strandskydd återinträda. Området 
är beläget nära dricksvattentäkten Göta älv,. Hänsyn och åtgärder behöver vidtas för att inte påverka älven 
negativt vid utbyggnad. Området innefattar fornlämningsområdet Lödöse stadsområde med St Peders kyrka för 
vilket hänsyn ska tas. Vid kommande planläggning behöver området avgränsas och utredas utifrån kända 
fornlämningar inom och i anslutning till området. 

56 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning

Området bedöms lämpligt för prövning av planläggning för cirka 15 småhus och utgör en del i 
kommunens planering för säkerställande av bostadsförsörjningen för kommande 10-års period. 
Delar av området utgörs  av befintlig grusplan och resterande delar utgör brukningsvärd 
jordbruksmark  som i planeringsunderlaget värderats till klass 1, normala värden. Områdena är 
belägna i anslutning till befintlig villabebyggelse i Lilla Edets tätort och innebär därmed en 
utbyggnad av befintliga strukturer där redan utbyggs infrastruktur kan nyttjas. (Se vidare under 
avsnittet avvägning  jordbruksmark). Området omfattas även av riksintressen friluftsliv: Göta älv 
- delområdet Lilla Edet-Älvängen. Med anledning av att strandskyddet återinträder vid 
planläggning inom området kommer en naturligt bebyggelsefri zon längs älvrummet att 
säkerställas. Kompletterande bebyggelse kommer även att följa befintlig bebyggelsestrukturen 
norr om området, som i dag ligger närmare älven än befintlig bebyggelse öster om detta 
område gör. Så länge hänsyn tas, och avgränsning av området görs  utifrån intilliggande natur - 
och rekrekreationsområde längs älven, bedöms föreslagen exploatering inte påverka 
upplevelsen av landskapet och tillgängligheten till  älven negativt. (Se avsnitt riksintresse för 
friluftsliv).

 Området utgör skredkänsligt område klass 1, där vidare utredning och eventuella åtgärder ska vidtas i enlighet 
med föreliggande riskklass (se avsnitt klimatrelaterade risker). Avgränsning av området behöver göras med 
hänsyn till  befintligt natur- och rekreationsområde längs Göta älv samt till återinträdande av strandskydd vid 
upprättade av ny detaljplan. Området är beläget nära dricksvattentäkten Göta älv. Hänsyn och åtgärder behöver 
vidtas för att inte påverka älven negativt vid utbyggnad. Göta älv omfattas av riksintresse för kommunikation  och 
utgör transportled för farligt gods. Vid förändrad markanvändningen inom 200 meter från farledens mittlinje 
behöver riskfrågan därför beaktas. 

57 Mangfunktionell_bebyggelse Besöksanläggning Utvecklad
Dagens idrottsplats Strömsvallen ges utrymme för utveckling. Flytt av idrottsanläggningen inom 
området kommer krävas på grund av ombyggnation av Slussen. 

Området är beläget inom skredriskområde klass 1, men i viss mån även klass 2, samt lågpunkter som riskerar 
översvämmas vid skyfall, för vilket hänsyn behöver tas. Se ställningstaganden under klimatrelaterade risker. 
Området omfattas i delar av strandskydd, men åtgärder bedöms kunna rymmas inom strandskyddets syften. 
Området är beläget nära dricksvattentäkten Göta älv,. Hänsyn och åtgärder behöver vidtas för att inte påverka 
älven negativt vid utbyggnad.  Området är beläget intill Göta älv som omfattas av riksintresse för kommunikation  
och utgör transportled för farligt gods. Vid förändrad markanvändningen inom 200 meter från farledens mittlinje 
behöver riskfrågan därför beaktas. 

58 Gronomrade_park Camping Utvecklad

Område för möjlighet till utbyggnad av mindre camping. Den norra delen av området utgörs av 
brukningsvärd jordbruksmark som enligt planeringsunderlaget värderats till klass 1, normala 
värden. Området utgörs av en mindre avgränsad enhet, omgiven av uppvuxen skog och befintlig 
badplats i väster. I närheten av området finns ett vandrarhem som tillsammans med badplats 
och en möjlig framtida campingplats kan skapa en målpunkt för besöksnäringen. Förslaget 
bedöms stärka kommunens näringsliv med avseende på besöksnäring och turism och tillgodoser 
ett viktigt rekreationsintresse i form av camping, vilket saknas i kommunen i dag.

Hänsyns behöver tas till naturvärden längs befintlig bäck och omgivande skog norr om området samt till att den 
södra delen av området ligger inom strandskyddat område. Ytor och funktioner inom denna del behöver 
anpassas utifrån strandskyddets syfte och dispens kan krävas. 

59 Gronomrade_park Utvecklad

Värdefullt grön- och rekreationsområde längs Gårdaån utvecklas som en del i ett längre 
sammanhängande grönstråk. Befintliga stigar rustas upp för att förbättra tillgängligheten. 
Utrymme för skyddsvall ska reserveras utmed Göteborgsvägens västra sida.

Rekreativa åtgärder behöver ske med hänsyn till vattenmiljön samt grönstruktur och biologisk mångfald. 
Växtlighet längs vattendrag är en viktig livs-och födosöksmiljö för många arter. Invid älven kan spår och 
strukturer av kulturhistoriskt värde finnas, för vilket hänsyn bör tas.

60 Verksamheter_industri Återvinningscentral Utvecklad
Utveckling av befintlig återvinningscentral som ges möjlighet att expandera inom området. Vid 
expansion ska befintliga verksamheter inom området beaktas.

Vid utbyggnad behöver hänsyn tas till att området är skredkänsligt, klass 1 och 2 (se avsnitt klimatrelaterade 
risker), samt att risk för översvämning förekommer vid skyfall. Området är beläget nära Göta älv,. Hänsyn och 
åtgärder behöver vidtas för att inte påverka älven negativt vid utbyggnad. 

61 Mangfunktionell_bebyggelse Utvecklad
Utrymme för utveckling med handel söder om befintlig förskola. Utrymme finns även för 
komplettering med enstaka enbostadshus enligt gällande detaljplan.

Skredkänsligt område klass 1 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt 
klimatrelaterade risker). Vid kommande detaljplaneläggning som överstiger 10 småhus behöver kapaciteten i 
dricksvatten och spillvattennätet utredas för att se om behov av uppdimensionering behövs. Området kring Ale-
Skövde kyrka präglas av höga värden för kulturmiljövården vilket ska beaktas i planeringen

62 Teknisk_anlaggning Utvecklad
Möjlig utveckling av befintlig teknisk anläggning  inom den idag obebyggda skogs-/naturmarken 
i anslutning till befintlig anläggning.

Lämpligt skyddsavstånd mot bostäder behöver utredas. Skredkänsligt område klass 2 där vidare utredning och 
åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt klimatrelaterade risker). Norra delen av 
området riskerar att översvämmas i samband med skyfall, närhet till befintligt vattendrag i norr behöver beaktas. 
Återinträdande av strandskydd vid upprättande av ny detaljplan behöver beaktas där särskilda skäl för 
upphävande enligt miljöbalken behöver finnas. Området är beläget nära dricksvattentäkten Göta älv. Hänsyn och 
åtgärder behöver vidtas för att inte påverka älven negativt vid utbyggnad. Vid planläggning ska risker kopplat till 
befintlig Seveso-klassad verksamhet inom område 1780 beaktas genom framtagande av en riskutredning. 

63 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Utvecklad Pågående planläggning för  cirka 30 småhus.

64 Gronomrade_park Utvecklad
Utveckling till gästhamn med tillhörande funktioner vid Inlandsön i centrala Lilla Edet. Idag finns 
en väntbrygga på platsen. 

Området omfattas av strandskydd, samt skredriskområde klass 1 med ökade risker kopplat till klimat, samt 
översvämningsrisk se ställningstaganden under klimatrelaterade risker för mer information. Hänsyn behöver tas 
till pågående ombyggnation av Slussen samt intilliggande vattenkraftverk. Området ingår i kulturmiljöområde 
enligt kulturarvsplan för Lilla Edets kommun.



65 Gronomrade_park Utvecklad

Område för utveckling av rekreativa stråk längs östra Göta älvstranden i anslutning till tätorten, 
samt möjlig utveckling av rekreativa målpunkter. Här finns idag befintlig väg, samt 
klubbstuga/butik för lokal fiskeklubb.  Klubbstugan ska kvarstå och kan utgöra grund för vidare 
utveckling av stråket.

Området är beläget inom riksintresse för friluftsliv, där åtgärden bedöms kunna rymmas inom riksintressets 
syfte. Hänsyn bör tas till befintliga verksamheter invid området, såsom laxfiske och teknisk anläggning invid 
området. Området är beläget inom område för skredriskklass 1 för vilket hänsyn bör tas. Rekreativa åtgärder 
behöver ske med hänsyn till vattenmiljön samt grönstruktur och biologisk mångfald. Växtlighet längs vattendrag 
är en viktig livs-och födosöksmiljö för många arter.

66 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Utvecklad
Pågående detaljplan för 5 nya bostäder, Tingberg 4:26. Förändring jämfört med fördjupad 
översiktsplan för Lödöse.

67 Transportinfrastruktur Utvecklad Utveckling av resecentrum/bytespunkt enligt planprogram för Lilla Edets centrum.
Skredkänsligt område klass 1 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt 
klimatrelaterade risker).

68 Gronomrade_park Utvecklad
Viktig målpunkt för barn. Befintlig lekplats med möjlighet att utvecklas ytterligare. Viktigt med 
säkra gång- och cykelvägar som ansluter till platsen. 

69 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Utvecklad

Utvecklingsområde för förtätning med enstaka enbostadshus för att komplettera befintlig 
bebyggelse längs Smörkullevägen. Området består idag av öppna gräsytor och en byggnad.  
Göta älv omfattas av riksintresse för kommunikation  och utgör transportled för farligt gods. Vid 
förändrad markanvändningen inom 200 meter från farledens mittlinje behöver riskfrågan därför 
beaktas. 

Skredkänsligt område klass 1 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt 
klimatrelaterade risker). Hänsyn ska tas till intilliggande verksamhetsområde där utveckling av sammanhållen 
bebyggelse föreslås. Området är beläget nära Göta älv. Hänsyn och åtgärder behöver vidtas för att inte 
påverkaälven negativt vid utbyggnad. 

70 Teknisk_anlaggning Utvecklad Område för eventuell utbyggnad av teknisk anläggning.
Hänsyn behöver tas till eventuella naturvärden inom angränsande lövskogsområde, samt till närliggande 
bostadshus.

71 Gronomrade_park Utvecklad
Utveckling av park med intilliggande torg enligt planprogram för centrala Lilla Edet. Inrymmer 
möjlig plats för utveckling av ny lekplats.

Skredkänsligt område klass 1 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt 
klimatrelaterade risker).

99 Landsbygd Pågående

Bibehållen jordbruksmark som utgör en del av det öppna landskapsrummet längs Göta älv med 
enstaka gårdar. Promenadslinga anläggs för att skapa tillgänglighet till och längs med älven. Om 
möjligt kan denna anslutas mot gång- och cykelväg längs älven i Ale kommun för längre 
promenadmöjligheter. Ny samlad bebyggelse är inte lämpligt. 

Del av riksintresseområde för friluftsliv och naturvård utmed Göta älvs dalgång. Tillkommande bebyggelse eller 
anläggningar får inte förhindra ett lämpligt användande eller skada områdets värde för naturvård, friluftsliv och 
rekreation. Området är låglänt och riskerar översvämning vid höga vattenflöden. Området längs Göta älv är 
strandskyddat. Området är översvämningsdrabbat för vilket hänsyn behöver tas vid förfrågningar

108 Verksamheter_industri Materialutvinning Pågående Befintlig bergtäkt som omfattar tre täkttillstånd.

125 Landsbygd Pågående

Bibehållen jordbruksmark. Öppet landskapsrum med enstaka gårdar i randzonen mellan skog 
och odlingsmark. Ny bebyggelse är inte lämpligt. Endast enstaka bostäder får tillkomma i 
anslutning till befintliga Strandskydd längs Gårdaån i öster.

129 Landsbygd Pågående

Område med höga värden för kulturmiljövård och höga värden för naturvård längs Gårdaåns 
strandbrinkar och biflöden, se vidare i Naturvårdsplanen. Längs Gårdaån gäller strandskydd. 
Området utvecklas för rekreation genom upprustning av stigar samt broar över Gårdaån.

Jordbruksmark bibehålls. Inom området finns enstaka gårdar. Särskild hänsyn ska tas till kulturmiljövärdena vid 
bygglovsprövning

135 Landsbygd Pågående

Område med höga värden för kulturmiljövård och höga värden för naturvård längs Gårdaåns 
strandbrinkar och biflöden, se vidare i Naturvårdsplanen. Längs Gårdaån gäller strandskydd. 
Området utvecklas för rekreation genom upprustning av stigar samt broar över Gårdaån.

Jordbruksmark bibehålls. Inom området finns enstaka gårdar. Särskild hänsyn ska tas till kulturmiljövärdena vid 
bygglovsprövning

136 Landsbygd Pågående
Område med bibehållen landsbygdskaraktär. Enstaka bostäder och mindre grupper om max tre 
bostäder får tillkomma utan detaljplan, efter lämplighetsprövning.

137 Natur_friluftsliv Pågående Område med höga naturvärden från naturvårdsplanen

144 Natur_friluftsliv Pågående
Bibehållet skogsområde med enstaka bostadshus. Ny sammanhängande bebyggelse är inte 
lämpligt. Endast enstaka bostäder får tillkomma i anslutning till befintliga. Vid utveckling ska avvägning ske mot gällande strandskydd längs Gårdaån i öster.

146 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Pågående
Detaljplanelagt område för bostäder. Fortsatt markanvändning enligt gällande detaljplan. Viss 
förtätning kan prövas i detaljplan.

Området närmast Gårdaån ligger inom medelrisknivå för skred enligt SGI:s kartering, vilket ska beaktas vid 
fortsatt planering. Marken utgörs av mäktiga leror i skredkänsligt område. Sättningskänslig vid lastökning och 
troligtvis låg befintlig stabilitet. Djup grundläggning alternativt lastkompensation vid grundläggning av 
byggnader. Stabilitetshöjande åtgärder troligtvis nödvändigt vid byggnation. Ytterligare utredningar krävs vid 
detaljplaneläggning eller byggnation. Vid eventuell detaljplaneläggning kan strandskydd återinträda.

154 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Pågående Detaljplanelagt område för bostäder. Viss förtätning kan prövas i detaljplan.

Området närmast Gårdaån ligger inom medelrisknivå för skred enligt SGI:s kartering, vilket ska beaktas vid 
fortsatt planering. Marken utgörs av mäktiga leror i skredkänsligt område. Sättningskänslig vid lastökning och 
troligtvis låg befintlig stabilitet. Djup grundläggning alternativt lastkompensation vid grundläggning av 
byggnader. Stabilitetshöjande åtgärder troligtvis nödvändigt vid byggnation. Ytterligare utredningar krävs vid 
detaljplaneläggning eller byggnation. Vid eventuell detaljplaneläggning kan strandskydd återinträda.

165 Landsbygd Pågående Bibehållen jordbruksmark i anslutning till motorväg och järnväg.

1826 Natur_friluftsliv Ändrad användning Pågående användning grustäkt har tillstånd till 2028. Avveckling pågår och ska återställas till naturmark.

178 Landsbygd Pågående
Utgör jordbruksmark idag och bedöms vara svår att bebygga utifrån buller och jordbruksmark. 
Förändring jämfört med fördjupad översiktsplan för Lödöse.

181 Landsbygd Pågående

Område med betydelse för kulturmiljövärdet i det öppna landskapsrummet norr om Gårdaån. 
Viktigt att bevara den öppna odlingsmarken och kulturlandskapet vid Gårdaån. Kan exempelvis 
ske genom utveckling för tätortsnära temaboende med småskalig djurhållning.

Vid utformning av byggnader och anläggningar ska hänsyn tas till kulturmiljövärdet inom område 135 och 129. 
Skyddsavstånd till befintliga bostäder inom område 154 utreds i samband med detaljplan. Marken utgörs av 
mäktiga leror, dock utan större skredrisk. Sättningskänslig vid lastökning. Djup grundläggning alternativt 
lastkompensation vid grundläggning av byggnader

182 Gronomrade_park Pågående
Område med höga värden för naturvård. Bevarad ”grönlunga” i bebyggelseområdet med 
enstaka bostadshus utan detaljplan. Ny bebyggelse är inte lämpligt.



184 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Pågående
Detaljplanelagt område för bostäder. Utbyggnad 
pågår enligt detaljplan.

Delar av området är låglänt. Skyddsåtgärder krävs mot framtida höga vattenstånd. Utrymme för skyddsvall ska 
reserveras utmed Alvhem Lilla Edetbanan. I södra delen kan det förekomma förorenad mark vilket behöver 
hanteras vid förändrad markanvändning. Vid eventuell detaljplaneläggning kan strandskydd återinträda.

189 Gronomrade_park Ändrad användning

Ströms slottspark, dess funktion som mötesplats och rekreationsmöjlighet för hela kommunen 
värnas. Idag fungerar området som park men är delvis detaljplanelagt för bostadsändamål med 
inslag av handel, därav markerad som ändrad användning.

191 Verksamheter_industri Pågående

Befintligt verksamhetsområde söder om Alevägen (väg 1996) kan utvidgas västerut enligt 
gällande detaljplan. Området är ännu ej utbyggt på plats där brukningsvärd jordbruksmark finns 
idag. Då verksamhetsområdet möjliggörs i detaljplan anses avvägningen mot jordbruksmark 
redan vara gjord. 

I utbyggnadsområdets västra del ska hänsyn tas till befintlig lågpunkt. Utveckling av verksamhetsområdet ska ske 
med beaktande av störningsrisk för närliggande bostäder samt risken för skred. Jämfört med 
klimatriskkarteringen visar mer detaljerat underlag att utbyggnadsområdet är klassat som skredrisk klass 1. 
Åtgärder i enlighet med klass 1 behövs (se avsnitt klimatrelaterade risker).  Hänsyn ska tas till riksintresse för 
kommunikation (Norge-Vänerbanan).

192 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Pågående

Bevarandevärd bebyggelsestruktur med landsbygdskaraktär. Såväl strukturen som 
gårdsmiljöerna bär en historia som utgör värden att bevara (se vidare i Kulturarvsplanen). 
Eventuella kompletteringar ska ske så att den glesa gårdskaraktären sparas för att vara en del av 
den gröna strukturen som Kyrkvägen ingår i.

Inom området finns bostadsfastighet med
eventuell förekomst av förorenad mark. I östra
delen av området är fastmark/berg i eller nära
befintlig markyta. Ej sättningskänslig för uppfyllnader. Ytlig grundläggning av byggnader möjlig i
stor utsträckning.
Nedanför berget utgörs marken av mäktiga
leror, dock utan större skredrisk. Sättningskänslig vid lastökning. Djup grundläggning
alternativt lastkompensation vid grundläggning
av byggnader

194 Natur_friluftsliv Pågående Bevarat sumpskogsbevuxet strandområde. Del av riksintresseområde för friluftsliv och naturvård.
208 Landsbygd Pågående Innefattar även befintlig begravningsplats

230 Natur_friluftsliv Pågående
Område för natur och friluftsliv. Ändring jämfört med fördjupad översiktsplan som föreslog 
rekreationsändamål

280 Landsbygd Pågående

Bibehållen jordbruksmark. Öppet landskapsrum med enstaka gårdar i randzonen mellan skog 
och odlingsmark. Ny bebyggelse är inte lämpligt. Endast enstaka bostäder får tillkomma i 
anslutning till befintliga Strandskydd längs Gårdaån i öster.

306 Natur_friluftsliv Pågående
Område för natur och friluftsliv. Ändring jämfört med fördjupad översiktsplan som föreslog 
rekreationsändamål

432 Gronomrade_park Utvecklad
Viktig målpunkt för barn. Befintlig lekplats Pilbågsparken som har möjlighet att utvecklas 
ytterligare. Ras och skredrisk klass 3 samt kvicklera, för vilket hänsyn bör tas.

451 Gronomrade_park Utvecklad Viktig målpunkt för barn. Befintlig lekplats med möjlighet att utvecklas ytterligare.
517 Gronomrade_park Utvecklad Viktig målpunkt för barn. Befintlig lekplats med möjlighet att utvecklas ytterligare.
524 Gronomrade_park Utvecklad Viktig målpunkt för barn. Befintlig lekplats med möjlighet att utvecklas ytterligare.
563 Gronomrade_park Utvecklad Viktig målpunkt för barn. Befintlig lekplats med möjlighet att utvecklas ytterligare.
590 Gronomrade_park Utvecklad Viktig målpunkt för barn. Befintlig lekplats med möjlighet att utvecklas ytterligare.
592 Gronomrade_park Utvecklad Viktig målpunkt för barn. Befintlig lekplats med möjlighet att utvecklas ytterligare.
661 Natur_friluftsliv Pågående
680 Gronomrade_park Utvecklad Viktig målpunkt för barn. Befintlig lekplats som har möjlighet att utvecklas ytterligare.
712 Natur_friluftsliv Pågående
714 Natur_friluftsliv Pågående
738 Natur_friluftsliv Pågående
773 Natur_friluftsliv Pågående

818 Verksamheter_industri Pågående
Befintlig grustäkt med täkttillstånd som sträcker sig till slutet av 2020-talet. Process för ändring 
av tillstånd pågår (2024)

819 Mångfunktionell_bebyggelse Besöksanläggning

Utvecklingsområde för idrottsplats som ersätter utveckling av Hedens idrottsplats. Området är 
beläget på dagens Tingvi idrottsplats samt ett större område runt omkring. Området är delvis 
beläget på jordbruksmark klass 2. Större delen av identifierad jordbruksmark utgörs av 
idrottsplan redan idag. Övrigt ianspråktagande av jordbruksmark bedöms tillgodose ett allmänt 
intresse av service i närheten av kommunikationer och bebyggelse och bedöms vara en bättre 
lokalisering än Hedens Idrottsplats, som ligger mindre tillgängligt och svårare att komma åt med 
kollektivtrafik, gång och cykel.. Förändring jämfört med fördjupad översiktsplan.

Området är låglänt och kommer att översvämmas vid höga vattenflöden.  Utrymme för skyddsvall ska reserveras 
längs Alvhem- Lilla Edetbanan.  Området är beläget inom skredriskområde klass 1, för vilket hänsyn bör tas, se 
ställningstagande under klimatrelaterade risker, markstabilitet. Området är beläget invid riksintresse för 
naturvård samt riksintresse för friluftsliv, för  vilket hänsyn kan behöva tas i fortsatt planering.

823 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Pågående Befintlig fotbollsplan/ idrottsanläggning.
824 Natur_friluftsliv Pågående
825 Gronomrade_park Pågående

826 Mangfunktionell_bebyggelse Ändrad användning

Mångfunktionell bebyggelse för att möjliggöra befintlig konferensverksamhet samt bostad. 
Definieras som ändrad användning på grund av att gällande detaljplan anger 
industrianvändning.

Skredkänsligt område klass 1 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt klimatrelaterade 
risker).  I området finns en kulturhistoriskt intressant disponetvilla med koppling till sulfitfabriken i Göta, för vilket 
hänsyn behöver tas. Se vidare i kommunens kulturarvsplan. Hänsyn ska tas till buller, vibrationer och risker kopplat 
till väg E45.

827 Mangfunktionell_bebyggelse Ändrad användning

Mångfunktionell bebyggelse för att möjliggöra utveckling av befintlig centrumverksamhet. 
Definieras som ändrad användning på grund av att gällande detaljplan anger 
industrianvändning.

Skredkänsligt område klass 3 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt klimatrelaterade 
risker).

828 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning
Sammanhängande bostadsbebyggelse för att möjliggöra befintlig bostad. Definieras som ändrad 
användning på grund av att gällande detaljplan anger industrianvändning.



829 Natur_friluftsliv Ändrad användning

Befintligt naturområde ska bibehållas. Definieras som ändrad användning på grund av att 
gällande detaljplan anger industrianvändning, som bedöms olämplig på grund av bl.a. ras- och 
skredrisker.

830 Natur_friluftsliv Ändrad användning

Befintligt naturområde ska bibehållas. Definieras som ändrad användning på grund av att 
gällande detaljplan anger industrianvändning, som bedöms olämplig på grund av bl.a. ras- och 
skredrisker. Inom området finns en bäckravin som utgör en historisk parkmiljö med potential att 
restaureras till promenadstråk.

Skredkänsligt område klass 1, 2 och 3 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt 
klimatrelaterade risker). Översvämningsrisk föreligger i områdets södra del. 

831 Mangfunktionell_bebyggelse Pågående Ströms slott med pågående verksamhet för bl.a. bostäder, hotell och restaurang samt förskola

832 Mangfunktionell_bebyggelse Ändrad användning
Befintlig centrumverksamhet. Definieras som ändrad användning på grund av att gällande 
detaljplan för området medger bostadsändamål. Området är en del av Ströms slottspark.

Skredkänsligt område klass 1 och 2 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt 
klimatrelaterade risker).

833 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning

På längre sikt kan ny sammanhängande bostadsbebyggelse utvecklas söderut, mot Gamla 
Götavägen i öster och ner mot Ryrsjöskolan i Göta. Föreslagen utbyggnad syftar till att utvidga 
tätorten och binda samman Lilla Edet och Göta. Området består idag av kuperad skogsmark och 
är beläget i inom ett större närrekreationsområde. Med anledning av de topografiska 
förutsättningarna kan VA-åtgärder i form av pumpstation/ tryckstegringsstation eller likande blir 
nödvändigt. En utveckling inom området innebär att befintliga vandringleder behöver flyttas 
och utrymme ges till entréer mot angränsande grönområdet. Utveckling av området förutsätter 
nedgrävning av befintliga kraftledningar, alternativt att tillräckligt skyddsavstånd mellan 
kraftledning och ny bebyggelse tillskapas. Hur området kan trafikförsörjas behöver utredas 
tidigt i planprocessen.

Vid kommande planläggning behöver området avgränsas och utredas utifrån kända fornlämningar inom och i 
anslutning till området. Utredning avseende eventuella naturvärden behöver tas fram. Mindre delar av området 
omfattas av skredriskområde klass 1, för vilket hänsyn behöver tas. Se vidare under riktlinjer för markstabilitet. I 
området finns naturliga dagvatten-och skyfallsstråk som behöver beaktas för att inte försämra situationen 
nedströms området. Vid planläggning ska risker kopplat till befintlig Seveso-klassad verksamhet inom område 
1780 beaktas genom framtagande av en riskutredning. 

834 Landsbygd Ändrad användning

Idag utgör marken naturmark och jordbruksmark och är i huvudsak obebyggd. Området om 
omfattas av strandskydd vilket medför att utbyggnation ej är möjlig. Området pekas ut som 
landsbygd, ändrad användning för att möjliggöra skyddsåtgärder längs Gårdaån. Detaljplanen 
behöver upphävas/ändras.

835 Landsbygd Ändrad användning

Idag utgör marken naturmark och jordbruksmark och är i huvudsak obebyggd. Området om 
omfattas av strandskydd vilket medför att utbyggnation ej är möjlig. Området pekas ut som 
landsbygd, ändrad användning för att möjliggöra skyddsåtgärder längs Gårdaån. Detaljplanen 
behöver upphävas/ändras.

836 Landsbygd Ändrad användning

Idag utgör marken naturmark och jordbruksmark och är i huvudsak obebyggd. Området om 
omfattas av strandskydd vilket medför att utbyggnation ej är möjlig. Området pekas ut som 
landsbygd, ändrad användning för att möjliggöra skyddsåtgärder längs Gårdaån. Detaljplanen 
behöver upphävas/ändras.

1814 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning

Utvecklingsområde för sammanhängande bostadsbebyggelse i form av småhus eller mindre 
flerbostadshus. Området är idag del av området Pingstalund med tätortsnära natur. Skogen 
består av en medelåldrig kuperad blandskog med tall och lövträd samt en del stående döda träd 
med stor betydelse för fågellivet samt riklig vårblomning. Förändring jämfört med Fördjupad 
översiktsplan.

Utvecklingsområdet ingår i kulturmiljön Tingbergskullen och Pingstalund som är utpekat i kulturarvsplanen för 
vilket hänsyn ska tas. I anslutning till området finns identifierade områden för fornlämningar, för vilket hänsyn 
ska tas. Vid kommande planläggning behöver området utredas och avgränsas utifrån kända fornlämningar i 
anslutning till området. En naturvärdesinventering ska tas fram i samband med detaljplaneläggning. Enstaka 
byggnader kan tillkomma efter avvägningar gällande naturvärden, med utgångspunkt från resultaten i 
naturvärdesinventeringen. Ny bebyggelse ska ta hänsyn till omgivande områdes (Pingstalund) funktion som 
tätortsnära natur samt dess naturvärden och betydelse för grön infrastruktur. Spridningskorridor ska kvarstå 
inom området som knyter ihop omgivande lövskogsområden. Hänsyn ska tas till pågående utveckling av 
promenadstråk i Pingstalundsområdet. Området är delvis beläget inom skredriskområde klass 3 för vilket hänsyn 
behöver tas, se riktlinjer för klimatrelaterade risker.

1816 Verksamheter_industri Ändrad användning

På sikt utveckling för verksamheter. Området utgör entré till norra Lödöse och det exponerade 
läget utmed väg E45 ställer krav på utformning av bebyggelse och anläggningar. För att inte 
konkurrera med utvecklingen av området kring stationen bör exploatering vid motet ske först 
på längre sikt och då med inriktning mot verksamheter, volymhandel och fordonsservice. 
Förändring jämfört med Fördjupad översiktsplan. Området består idag av naturmark inom 
närrekreationsområdet Spetalsbergen.

Delar av området är skredkänsligt enligt klass 1 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se 
avsnitt klimatrelaterade risker). Exploatering i gränszonen mot Gårdaåns dalgång ska ske med hänsyn till 
kulturmiljöintresset. 
Hänsyn tas till buller, vibrationer och risker pga. närheten till väg E45. Delar av området riskerar att översvämmas 
vid skyfall. Vid planläggning av verksamhetsområdet ska frågor om dagvatten särskilt beaktas, och 
dagvattenhanteringen utformas för att undvika utökad belastning av näringsämnen och föroreningar till 
Gårdaån.

1817 Verksamheter_industri Ändrad användning

Område för verksamhet i form av utveckling av parkering-/omlastningsyta för tung trafik, 
ett så kallat last-mile område. I dag används området som parkering för tung trafik och 
innefattar även en pumpstation för bränsle. Området ligger i anslutning till befintlig 
rastplats och motell. Området omfattas av riksintressen friluftsliv: Göta älv - delområdet 
Lilla Edet-Älvängen. Så länge hänsyn tas, och avgränsning av området görs utifrån 
intilliggande natur - och rekreationsområde längs älven, bedöms föreslagen exploatering 
inte påverka upplevelsen av landskapet och tillgängligheten till älven negativt. 
Motsvarande yta är redan i dag ianspråktaget för parkering och uppställningsyta för 
tunga transporter varför förslaget inte bedöms bidra till ytterligare negativ påverkan på 
riksintresset. 

I samband med planläggning av området behöver hänsyn tas till risker med avseende på transporter av 
farligt gods, både längs älven och längs E45, samt återinträdande av strandskydd. Särskilt skäl utifrån 
reglerna i miljöbalken krävs för upphävande av strandskydd. Området utgörs av skedkänslig mark klass 
1, där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt klimatrelaterade risker). 
Området är beläget intill dricksvattentäkten Göta älv. Hänsyn och åtgärder behöver vidtas för att inte 
påverkad älven negativt vid utbyggnad. Området utgör entré till Lilla Edet norrifrån varför god utformning 
och gestaltning behöver säkerställas vid utveckling inom området.



1818 Verksamheter_industri Ändrad användning

Område för utveckling av industri/verksamhet. Området föreslås trafikmatas söderifrån 
via Borydsvägen. För att begränsa tillskottet av trafik inklusive tung trafik genom 
samhället och Borydsvägen, föreslås området för  verksamheter med låg personaltäthet 
och som inte kräver tunga transport.. Området har avgränsats utifrån rekreationsområde 
och vandringleder, våtmarksområde och kulturmiljöintressen (Bronsåldersmiljö vid 
Prässeberget) i väster samt utifrån befintlig kraftledning i öster. Området ligger enligt 
kommunens vindbruksplan inom utpekat område för vindbruk. Området är till stora delar 
redan utbyggt med vindkraftverk, vilket gör att föreslaget område för verksamheter inte 
bedöms utgöra något större hinder för utveckling av ytterligare vindkraftverk i området.

Hänsyn behöver tas till att området ligger inom Riksintresse för totalförsvar MSA (buller och begräsning 
av höga objekt) och väderradar. Hänsyn behöver även tas till avfallsupplag samt eventuella störningar 
från befintlig motorbana sydost om området. Säkerhetsavstånd/skyddsavstånd till angränsande 
kraftledning samt vindkraftverk behöver fastställas i samband med framtida planläggning eller lovgivning 
inom området.

1819 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning

Mindre utbyggnadsområde för sammanhängande bostadsbebyggelse i form av 
småhusbebyggelse i Högstorp. Föreslagen utbyggnad syftar till att utvidga tätorten i 
anslutning till föreslagna utbyggnadsområden i Högstorp, med närhet till centrala Lilla 
Edets tätort. Området består idag av enstaka hus samt delvis öppen delvis kuperad 
skogsmark. Inom området finns lågpunkter/stråk som är översvämningsdrabbade. 
Området har avgränsats utifrån att undvika de mest översvämningsdrabbade delarna i 
närområdet samt utifrån befintliga natur/kulturvärden i området.

Området tangerar utpekat område för regionalt värdefullt odlingslandskap (Dykärra) i norr samt 
naturvärdesobjekt i öster. Vidare inventering och avgränsning behöver göras utifrån eventuella 
naturvärden inom och i närheten av området. Vidare hänsyn behöver tas till att området delvis är 
översvämningsdrabbat samt omfattas av skredkänslig mark klass 1, där åtgärder ska vidtas i enlighet 
med föreliggande riskklass (se avsnitt klimatrelaterade risker). Säkerhetsavstånd till angränsande 
kraftledning behöver fastställas i samband med framtida planläggning eller lovgivning inom området.

1820 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning

Utbyggnadsområde för sammanhängande bostadsbebyggelse i form av 
småhusbebyggelse. Föreslaget utbyggnadsområde ligger i anslutning till befintliga 
samhällsfunktioner i form av skola, förskola och idrottsanläggning och syftar till att 
utvidga tätorten och binda samman Lilla Edet och Göta. Området utgörs av 
brukningsvärd jordbruksmark som enligt planeringsunderlaget värderats till klass 1, 
normala värden. Området nyttjas idag för ridskoleverksamhet. Tillkommande bostäder 
bedöms kunna vara av en sådan omfattning att det kan tillgodose ett väsentligt 
samhällsintresse och bidra till bostadsförsörjningen i kommunen. 

Skredkänsligt område klass 1 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande riskklass (se avsnitt 
klimatrelaterade risker). Området har avgränsats utifrån att undvika område där riskklass 2 förekommer. 
Säkerhetsavstånd till angränsande kraftledning i väster behöver fastställas i samband med framtida 
planläggning eller lovgivning inom området. Hur området Lämpligas trafikmatas behöver studeras.  I 
väster gränsar området till utpekat område i kommunens kulturarvsplan - Gamla landsvägen med 
värdshuset i Göta. Vidare behöver hänsyn tas till befintliga rinnstråk genom området.

1821 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning
Utbyggnadsområde för sammanhållen bostadsbebyggelse. Området består idag av skogsmark i 
nära anslutning till befintlig bystruktur.

Området ligger inom riksintresse för naturvård (Göta och Nordre älvs dalgångar). Området behöer avgränsas 
med hänsyn till platsens naturvärden och en naturvärdesinventering ska tas fram i samband med planläggning. 
Hänsyn ska tas till buller, vibrationer och risker kopplat till Kungälvsvägen. Hela Hjärtum präglas av höga värden 
för kulturmiljö vilket ska beaktas i utvecklingen. Utbyggnadsområdet ingår i kulturmiljön Hjärtums kyrka, utpekat 
i kulturarvsplanen för Lilla Edets kommun. En kulturhistorisk utredning bör göras inför vidare utbyggnad. Hänsyn 
behöver tas till befintlig skjutbana väster om Hjärtums samhälle. Vid utveckling utöver enstaka byggnader 
behöver kapacitet i ledningsnät och reningsverk stärkas.

1822 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning
Utbyggnadsområde för sammanhållen bostadsbebyggelse. Området består idag av skogsmark i 
nära anslutning till befintlig bystruktur.

Hela Hjärtum präglas av höga värden för kulturmiljö vilket ska beaktas i utvecklingen. Utbyggnadsområdet ingår i 
kulturmiljön Hjärtums kyrka, utpekat i kulturarvsplanen för Lilla Edets kommun. En kulturhistorisk utredning bör 
göras inför vidare utbyggnad. I närheten av området finns kulturhistoriska lämningar, för vilket hänsyn ska tas. 
Vid kommande planläggning behöver området utredas och avgränsas utifrån kända fornlämningar i anslutning till 
området. Hänsyn behöver tas till befintlig skjutbana väster om Hjärtums samhälle. Vid utveckling utöver enstaka 
byggnader behöver kapacitet i ledningsnät och reningsverk stärkas. I och intill området finns naturvärden klass 3, 
för vilket hänsyn ska tas. En naturvärdesinventering bör göras inför planläggning.

1824 Sammanhangande_bostadsbebyggelse Ändrad användning

Utbyggnadsområde för sammanhängande bostadsbebyggelse. Området utgörs idag av 
jordbruksmark som inte är klassad enligt det till översiktsplanen tillhörande kunskapsunderlaget 
för jordbruksmark. Detta utesluter inte att marken brukas. Det väsentliga samhällsintresset 
bedöms ligga i att tillgodose bostadsförsörjningsbehovet och att kunna lokalisera bostäder i 
nära anslutning till ett av kommunens huvudstråk. Alternativa lokaliseringar bedöms mindre 
lämpliga med avseende på risken för störningar och påverkan på kulturvärden. Kommande 
planläggning och placering av ny bebyggelse ska beakta och utreda lokala upplevelsevärden och 
vypunkter med utgångspunkt i befintlig bebyggelse, kulturmiljö och landskapsbild. 

Delar av utbyggnadsområdet är skredkänsligt enligt klass 1 där åtgärder ska vidtas i enlighet med föreliggande 
riskklass (se avsnitt klimatrelaterade risker). Hänsyn ska tas till buller, vibrationer och risker kopplat till Alevägen 
och Norge- Vänerbanan. Vid kommande detaljplaneläggning som överstiger 10 småhus behöver kapaciteten i 
dricksvatten och spillvattennätet utredas för att se om behov av uppdimensionering behövs. Området kring Ale-
Skövde kyrka präglas av höga värden för kulturmiljövården vilket ska beaktas i planeringen. Kulturmiljöutredning 
ska tas fram vid detaljplaneläggning då området ligger i nära angränsning till kulturmiljöområdet Ale-Skövde 
kyrka.

1825 Gronomrade_park Utvecklad

Område för utveckling av befintlig badplats med tillhörande funktioner. Området har 
avgränsats utifrån naturområdet längs bäcken i norr. Föreslaget område ligger inom 
strandskyddat område. Föreslagen utveckling bedöms överensstämma med 
strandskyddets syfte.

Hänsyns behöver tas till naturvärden längs befintlig bäck och omgivande skog norr om området. Inom 
området förekommer tidigare fynd av fladdermus. För att undvika negativ påverkan på artens livsmiljö 
behöver hänsyn tas, exempelvis genom restriktioner kring belysning, avverkning av växtlighet och 
framför allt grova träd.

1826 Natur_friluftsliv Ändrad användning
Pågående användning grustäkt har tillstånd till 2028. Avveckling pågår och området ska 
återställas till huvudskaligen naturmark, men även landsbygd



1655 Natur_friluftsliv Ändrad användning

Befintligt verksamhetsområde och grönyta utreds vidare för ändrad användning för 
turiständamål. Stort behov av ”försköning” då en välvårdad miljö är en förutsättning för 
utveckling av turismnäringen i samband med Lödösehus. Även kopplingen till älven från 
Lödösehus behöver förbättras. Strandpromenad för allmänheten längs älven alternativt öster 
om verksamhetsområdet bör studeras vidare. Skyddsåtgärder för området föreslås ej. Utrymme 
för skyddsvall ska reserveras i öster. Lokalisering av småbåtshamn kan utredas vidare inom 
området. Utvecklingen är i enlighet med syftet för riksintresset för friluftsliv (Göta älv). Den del 
av området som består av naturmark ligger inom riksintresse för naturvård.

Marken utgörs av mäktiga leror inom skredriskområde klass 1, med ökad risk kopplad till ett förändrat klimat. Se 
ställningstaganden för klimatrelaterade risker. Marken är sättningskänslig vid lastökning. 
Delar av området är låglänt med stor risk för översvämning. Utrymme för skyddsvall behöver reserveras i syd 
samt öster om området. Vall ska utformas för att minimera skredrisk, klara avrinning från ev. skyfall samt 
möjliggöra rekreation. 
I delar av området (varvsområdet) har miljöfarlig verksamhet bedrivits vilket lett till markföroreningar. Det finns 
ej riskklassade EBH-objekt i området som är en möjlig föroreningskälla för dricksvattentäkten Göta Älv i samband 
med händelse av höga vattenflöden, varför föroreningarna behöver åtgärdas.  Miljöriskbedömningar och 
skyddsåtgärder behöver tas fram i samband med åtgärder inom området. 
 I områdetfinns fornlämningar och ytterligare strukturer, spår och äldre bebyggelse kan finnas. Hänsyn bör tas till 
dessa värden och lyfta fram dem vid utveckling av området för att tillgängliggöra historien. 
Vid eventuell detaljplaneläggning kan strandskydd återinträda. Göta älv omfattas av riksintresse för 
kommunikation och utgör transportled för farligt gods. Vid förändrad markanvändningen inom 200 meter från 
farledens mittlinje behöver riskfrågan därför beaktas. Eventuell småbåtshamn behöver få bra och skyddade 
förtöjningsmöjligheter för fritidsbåtar utan att de påverkas från svall eller andra risker från fartygstrafiken.

1815 Verksamheter_industri
Pågående 
användning

Pågående markanvändning för verksamheter och industri i enlighet med gällande detaljplan för 
området. Inom området finns befintliga bostäder som uppförts utan stöd i detaljplan. 
Kopplingen mellan Lödösehus och Göta älv bör utvecklas för att ta tillvara potentialen bättre. 

Större delen av området ingår i fornminnet ”Lödöse stadsområde” som är skyddat enligt fornminneslagen. 
Området närmast Gårdaåns mynning i älven samt ett par andra mindre delar ingår dock inte i fornminnet. 
Delen närmast älven är låglänt med risk för översvämning. Utrymme för skyddsvall ska säkras längs med 
området. Vid eventuell detaljplaneläggning kan strandskydd återinträda. Lokalisering av gästhamn kan utredas 
vidare inom området. Eventuell lokalisering av en småbåtshamn behöver ske med bra och skyddade 
förtöjningsmöjligheter för fritidsbåtar utan att de påverkas från svall eller andra risker från fartygstrafiken på 
älven.

1827 Teknisk_anläggning Ändrad användning Område för teknisk anläggning tillhörande utvecklad teknisk anläggning inom område  62.

1828 Grönområde_park
Utvecklad 
användning

Område för utveckling av dagvattenanläggning för bebyggelse inom område 7.  Utrymme för 
skyddsvall ska reserveras längs Alvhem - Lilla Edetbanan



Beteckning Kategori Typ Status Ställningstagande konsekvenser Hänsyn

2001 Gronomrade_park Klimatanpassning 11

Utrymme för att bygga på befintlig banvall för översvämningsskydd från älven för 
befintlig bebyggelse, samt dagvattenåtgärder för att minska risker för översvämning 
kopplat till skyfall.  Banvallen är ca 2.8 m hög och tillsammans med höjdsättning av ny 
bebyggelse till 3,0 respektive 3,6 meter bedöms detta utgöra tillräckligt skydd för ny 
bebyggelse öster om banvallen, se avsnitt om klimatrelaterade risker. För befintlig 
bebyggelse finns vissa risker, varför banvallen skulle behöva byggas på till 3,0 m.

2002 Gronomrade_park Klimatanpassning 12

Reservat för ny skyddsvall för att skydda befintlig och ny föreslagen bebyggelse vid 
Lödöse varv.  Skyddsvallen bör utformas för att också kunna erbjuda rekreativa värden. 
Området är beläget inom riksintresse för friluftsliv, där bedömningen är att värdena för 
friluftslivet inte väsentligen förändras jämfört med dagsläget av förslaget om 
tätortsutbyggnad  genom att ny bebyggelse föreslås på redan ianspråktagen mark

Området är beläget på skredriskområde klass 1, för vilket hänsyn 
behöver tas. Se ställningstaganden under klimatrelaterade risker. 

Grönområde park - Klimatanpassning



Beteckning Kategori Typ StatusText Ställningstagande konsekvenser Objekttyp Hänsyn

5001 Teknisk_anlaggning Energiförsörjning Utvecklad

Ny 400 kV-ledning som planeras förläggas i anslutning till befintlig 400 
kV-ledning, i huvudsak inom nuvarande ledningsgata. Detaljerad 
sträckning ska utredas. 400 kV Kraftledning stam

5002 Teknisk_anlaggning Energiförsörjning Utvecklad
Ny 400 kV-ledning som planeras att förläggas i nuvarande ledningsgata 
för befintlig 130 kV-ledning. 400 kV Kraftledning stam

5003 Teknisk_anlaggning Energiförsörjning Utvecklad

Ny 400 kV-ledning som planeras förläggas i anslutning till befintlig 400 
kV-ledning, i huvudsak inom nuvarande ledningsgata. Detaljerad 
sträckning ska utredas. 400 kV Kraftledning stam

5029 Teknisk_anlaggning Energiförsörjning Pågående

Befintlig 130 kV-ledning som på sikt planeras avvecklas. Ledningen 
avvecklas efter genomförande av ny 400 kV-ledning  (objekt 5001, 
5002 och 5003). 130kV Kraftledning region

Teknisk anläggning - Energiförsörjning



Beteckning Kategori Typ StatusText Ställningstagande konsekvenser Hänsyn

3001 Transportinfrastruktur Hamn Utvecklad Utveckling av befintlig väntbrygga för gästhamn med tillhörande funktioner. 

Utveckling ska ske med hänsyn till pågående verksamheters utvecklingshov, så som 
slussens ombyggnad och vattenverket. Området omfattas av strandskydd, samt 
skredriskområde klass 1 med ökade risker kopplat till klimat samt översvämningsrisk, se 
ställningstaganden under klimatrelaterade risker för mer information. Farleden Göta älv 
utgör riksintresse för kommunikation, där hänsyn till framkomlighet och risker med 
avseende på transporter av farligt gods behöver beaktas.

3003 Transportinfrastruktur Hamn Pågående Befintlig industrihamn.

Transportinfrastruktur - Hamnar



Beteckning Kategori Typ StatusText Ställningstagande konsekvenser Hänsyn

4001 Natur_friluftsliv Vandringsled Utvecklad

Utveckling av  alternativ naturstig som  en genväg mellan befintliga 
stråk nedströms med syfte att koppla samman befintliga 
promenadstråk. Utveckling av promenadstråket är utrett i förstudie. Området är beläget inom skredriskområde klass 3.  Strandskyddet är upphävt. 

4002 Natur_friluftsliv Vandringsled Utvecklad

Nyanläggning av grusad led samt spång för att koppla samman 
befintliga promenadstråk samt ge älvkontakt mellan Nylandsö och 
Gårdaåns mynning. Längs stråket föreslås utsiktsplattform, samt 
möjlig strandanläggning och entrepunkt med rastplats. Utveckling av 
promenadstråket är utrett i förstudie.

Området är beläget inom skredriskområde klass 1, samt inom område där risk 
för översvämning finns. I enlighet med förstudien antas utredningar kring 
geoteknik ske. Promenadstråket korsar spår och gamla E45, där utformning av 
passage behöver övervägas i samråd med Trafikverket. Befintliga detaljplaner 
medger i delar inte promenadstråket, varför upphävande av befintlig 
detaljplan bör övervägas i de delar som inte avses genomföras. Strandskydd 
återinträder sannolikt, som behöver hanteras.

4003 Natur_friluftsliv Vandringsled Utvecklad

Nyanläggning av grusad led samt alternativ naturstig längs öppna 
hagmarker runt Gårdaån. Den grusade leden kopplar samman 
befintliga promenadstråk och tillgängliggör landskapet runt ån. Längs 
stråket föreslås en utsiktsplats. Utveckling av promenadstråket är 
utrett i förstudie.

Området är beläget inom skredriskområde klass 3, samt inom område där risk 
för översvämning finns. Området klarar inte tunga belastningar och nya stråk 
föreslås därför vara mer av enklare terrängtyp. Området är beläget inom 
strandskyddat område. 

4016 Natur_friluftsliv Vandringsled Pågående

Utveckling av befintliga spår och promenadstråk i lövskogen runt 
Gårdaån. Gäller del av sträckan längs Gårdaåns södra sida. Utveckling 
av promenadstråket är utrett i förstudie.

4036 Natur_friluftsliv Vandringsled Pågående

Utveckling av befintliga spår och promenadstråk i 
Pingstalundområdet. Utveckling av promenadstråket är utrett i 
förstudie.

4037 Natur_friluftsliv Vandringsled Pågående

Utveckling av befintliga spår och promenadstråk i 
Pingstalundområdet. Utveckling av promenadstråket är utrett i 
förstudie.

4038 Natur_friluftsliv Vandringsled Pågående

Utveckling av befintliga spår och promenadstråk i 
Pingstalundområdet. Utveckling av promenadstråket är utrett i 
förstudie.

4041 Natur_friluftsliv Vandringsled Pågående

Utveckling av befintliga spår och promenadstråk i 
Pingstalundområdet. Utveckling av promenadstråket är utrett i 
förstudie.

4042 Natur_friluftsliv Vandringsled Pågående

Utveckling av befintliga spår och promenadstråk i 
Pingstalundområdet. Utveckling av promenadstråket är utrett i 
förstudie.

4045 Natur_friluftsliv Vandringsled Pågående
Utveckling av befintliga spår och promenadstråk i lövskogen runt 
Gårdaån. Utveckling av promenadstråket är utrett i förstudie.

4046 Natur_friluftsliv Vandringsled Pågående
Utveckling av befintliga spår och promenadstråk i lövskogen runt 
Gårdaån. Utveckling av promenadstråket är utrett i förstudie.

4047 Natur_friluftsliv Vandringsled Pågående

Utveckling av befintliga spår och promenadstråk i 
Pingstalundområdet. Utveckling av promenadstråket är utrett i 
förstudie.

4051 Natur_friluftsliv Vandringsled Pågående

Utveckling av befintliga spår och promenadstråk i 
Pingstalundområdet. Utveckling av promenadstråket är utrett i 
förstudie.

4053 Natur_friluftsliv Vandringsled Pågående Pingstalundområdet. Utveckling av promenadstråket är utrett i 

Natur friluftsliv - Vandringsleder



Beteckning Kategori Typ StatusText Ställningstagande konsekvenser Hänsyn

6001 Transportinfrastruktur Framtida cykelstråk (lång sikt) Ändrad användning
Utreda möjligheten till framtida gång- och cykelstråk enligt FÖP Lödöse. Exakt läge är inte 
studerat.

6002 Transportinfrastruktur Framtida cykelstråk (lång sikt) Ändrad användning
Utreda möjligheten till framtida cykelpendlingsstråk mellan Lilla Edet och Trollhättan. Exakt 
läge är inte studerat.

6003 Transportinfrastruktur Framtida cykelstråk (lång sikt) Ändrad användning
Utreda möjligheten till framtida rekreativt cykelstråk mot Trollhättans kommun, delvis utmed 
gamla banvallen. Exakt läge är inte studerat.

6004 Transportinfrastruktur Framtida cykelstråk (lång sikt) Utvecklad Utreda möjligheten till framtida cykelstråk mot Kungälv. Exakt läge är inte studerat.

6005 Transportinfrastruktur Framtida cykelstråk (lång sikt) Utvecklad
Utreda möjligheten till framtida cykelstråk mellan Hjärtum och Trollhättan. Exakt läge är inte 
studerat.

6006 Transportinfrastruktur Framtida cykelstråk (lång sikt) Utvecklad
Befintlig grusad gång och cykelväg föreslås utvecklas och rustas upp för att binda samman det 
utvecklade besöksmålet i Göta med Lilla Edets utvecklingsområden. 

6007 Transportinfrastruktur Framtida cykelstråk (lång sikt) Utvecklad
Utreda möjligheten till framtida cykelpendlingstråk mellan Lilla Edet och Ljungskile. Exakt läge 
är inte studerat.

6008 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Ändrad användning Ny gång-och cykelväg mellan Hjärtum och Ström. Exakt läge är inte studerat.

6009 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Ändrad användning
Förlängning av befintlig gång- och cykelväg i takt med att tätorten föreslås växa västerut. Exakt 
läge är inte studerat.

6010 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Ändrad användning
Komplettering av gång- och cykelväg för bättre möjlighet till cykelpendling mellan Lödöse, 
Kärra, Göta och Lilla Edet. Exakt läge är inte studerat.

6011 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Ändrad användning
Komplettering av gång- och cykelväg för bättre möjlighet till cykelpendling mellan Lödöse, 
Kärra, Göta och Lilla Edet. Exakt läge är inte studerat.

6012 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Ändrad användning Ny gång- och cykelväg till Ryrsjön. Exakt läge är inte studerat.

6013 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Ändrad användning Ny kompletterande gång- och cykelväg mellan Nygård och Prässebo. Exakt läge är inte studerat.

6014 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Ändrad användning
Nytt centralt gång- och cykelstråk genom Lödöse för att binda samman centralorten. Nytt 
jämfört med FÖP Lödöse. Exakt läge är inte studerat.

6015 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Ändrad användning Ny gång- och cykelväg enligt pågående detaljplan. Nytt jämfört med FÖP Lödöse.

6016 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Ändrad användning Ny gång- och cykelväg enligt FÖP Lödöse. Exakt läge är inte studerat.

6017 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Ändrad användning Ny gång- och cykelväg enligt FÖP Lödöse. Exakt läge är inte studerat.

6018 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Ändrad användning Ny gång- och cykelväg mellan Lilla Edet och Västerlanda. Exakt läge är inte studerat.

6019 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Ändrad användning Ny gång- och cykelväg enligt FÖP Lödöse. Exakt läge är inte studerat.

6020 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Utvecklad
Förbättrad/ kompletterad gång- och cykelväg som binder ihop Ström och Lilla Edet över Ströms 
sluss.

Påverkas av ombyggnation av slussen. Bör 
diskteras inom ramen för slussenprojektet.

6228 Transportinfrastruktur Väg Utvecklad

Omgestaltning av Göteborgsvägen enligt FÖP Lödöse. Detta innebär dels en anpassning av 
gestaltning och utformning till dagens trafikflöden, dels  att möjliggöra ett bra cykelstråk till 
stationen från befintliga samhället.

6229 Transportinfrastruktur Väg Utvecklad
Kommunen vill verka för Trafikverkets ombyggnad av väg E45 till motorvägsstandard, i enlighet 
med gällande detaljplan.

6311 Transportinfrastruktur Väg Utvecklad
Omgestaltning av del av Storgatan till gårdsgata enligt planprogram för centrumutveckling i Lilla 
Edet.

Transportinfrastruktur - Linjer



6312 Transportinfrastruktur Väg Utvecklad
Omgestaltning av del av Göteborgsvägen till gågata enligt planprogram för centrumutveckling i 
Lilla Edet.

6313 Transportinfrastruktur Väg Utvecklad
Omgestaltning av del av Göteborgsvägen till gårdsgata enligt planprogram för 
centrumutveckling i Lilla Edet.

6314 Transportinfrastruktur Väg Utvecklad Omgestaltning av Edsgatan till gårdsgata enligt planprogram för centrumutveckling i Lilla Edet.

6315 Transportinfrastruktur Väg Utvecklad
Kommunen verkar för Trafikverkets ombyggnad av väg E45 till motorvägsstandard, i enlighet med 
gällande detaljplan.

6424 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Utvecklad
Sammankoppling av cykelstråk längs befintlig väg i centrala Lilla Edet i syfte att skapa ett 
sammanhållet cykelvägnät genom tätorten

6425 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Utvecklad
Sammankoppling av cykelstråk längs befintlig väg  centrala Lilla Edet i syfte att skapa ett 
sammanhållet cykelvägnät genom tätorten

6426 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Utvecklad
Sammankoppling av cykelstråk längs befintlig väg i centrala Lilla Edet i syfte att skapa ett 
sammanhållet cykelvägnät genom tätorten

6427 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Utvecklad
Utveckling av cykelstråk över E45 för att minska barriäreffekterna av vägen, när mer bostäder 
öster om vägen. 

6428 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Ändrad användning
Utbyggnad av cykelväg mellan Lilla Edet och Göta för att skapa ett sammanhållet cykelvägnät 
genom tätorten.

6429 Transportinfrastruktur Gång- och cykelväg Utvecklad
Sammankoppling av cykelstråk längs befintlig väg i centrala Lilla Edet i syfte att skapa ett 
sammanhållet cykelvägnät genom tätorten
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